
رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند:

امروز جرات حمله به مرز های ایران را ندارند
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تغییر ساعت کاری 
کارمندان تصویب شد

با سلام خد مت امام عصر)عج(
شماره 1866/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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پس از نزدیک به سه سال زندگی در 
غرب آفریقــا و مطالعه جوامع مختلف 
با ادیان و نظام های سیاســی گوناگون، 
از  بــرای تحلیــل عمیق تری  فرصتی 
این کشــورها در زمینه های سیاســی، 
فرهنگــی و اجتماعی فراهم شــد. در 
این راستا، با بررســی قوانین و مقررات 
جاری و ملاقــات با تعدادی از صاحبان 
مشــاغل و صادرکنندگان ایرانی، موفق 
شــدم چالش های موجود را شناسایی 
کنم. متأســفانه، روابط اقتصادی ایران 

و بازرگانــان ایرانی در این کشــورها به 
سطحی ناچیز محدود مانده و هیچ گونه 
پیشرفت یا رشدی در این زمینه مشهود 

نیست.
آمارهای داخلی گاه نادرست و دور از 
واقعیت به نظر می رسند. در این مقاله، 
ســعی دارم یافته ها و تجربیات میدانی 
خود را در اختیار بازرگانان و دولتمردان 
جمهوری اسلامی قرار دهم تا شاید این 
اطلاعات مفید واقع شود. ابتدا به حجم 
تجارت ایران بــا قاره آفریقا می پردازم و 

ســپس به چالش های موجود در کشور 
نیجریه اشاره خواهم کرد.

حجم تجارت ایران و آفریقا
به طورکلی تجارت ایران با آفریقا سالانه 
۱.۲ میلیارد دلار اســت که ۱.۱ میلیارد 
دلار آن صادرات اســت که بیشــترین 
میزان تجارت خارجی بین ایران و آفریقا 
در ســال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد که تجارت 
خارجــی با آفریقا به حدود یک میلیارد 

و۲۰۰میلیون دلار رسید.
حجم تبادلات تجاری آفریقا در سال 

گذشته حدود ۱۲۰۰ میلیارد دلار بوده، 
ســهم ایران از این تبادلات ناچیز بوده 
است. همچنین قاره آفریقا با دارا بودن 
۱.۴ میلیارد نفر جمعیت و ۵۴ کشــور، 
یک فرصت بزرگ در حوزه روابط تجاری 
و اقتصادی اســت. آمار های گمرک در 
سال گذشته نشــان می دهد۵۱ درصد 
صادرات ایران به این قاره مشتقات نفتی، 
شــامل کود اوره، قیــر، گاز مایع و انواع 

روغن های صنعتی بود...

موانع کلیدی موجود
چرا تجارت خارجی ایران و آفریقا موفق نیست؟

ادامه در صفحه 3

گزارش

ساخت فیلم برای اهل اندیشه سخت شده است؛

قبضه سینمای ایران
 با فیلم های زرد

در سال های اخیر فیلم های 
به اصطلاح زرد سینمای ایران 
را قبضه کرده اند. کمدی هایی 
کــه در آن مردان می رقصند و 
زنان دست می زنند و این بزن 
بکوب، مهم ترین نماد و نشانه 
این گونه از آثار به شمار می آید 

که اتفاقا به طور فزاینده ای در حال رشد است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرانلاین در 

دهه هفتاد کم تر کسی پیدا می شد...
5

گزارش

مساله استخدام پرستار باید در دستور کار قرار گیرد؛

بحران جدی کمبود پرستار!
گفت:  شریفی مقدم  محمد 
اگر اقدام عاجلی درباره افزایش 
پرستاران صورت  کارانه  مبلغ 
پرستار  نگیرد، جبران کمبود 
بیمارستان ها کار دشواری  در 
خواهد بود و این مساله عواقب 

بدی در پی خواهد داشت.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تجارت نیوز؛ طی روزهای گذشته اخباری 
مبنی بر پرداخت معوقات پرستاران منتشر شده است. البته 

این پرداخت ها هنوز به طور کامل صورت نگرفته....
7

یادداشت

مهــدی صفــری کــه در 
از  جلیلــی  ســعید  زمــان 
مذاکره کننــدگان هســته ای 
ایران بود، هفته جاری وزارت 
خارجــه را ترک کرد و با عدم 
حضور در این وزارتخانه از روز 
۳۱ مرداد نشان داد که تمایلی 
به همکاری با عباس عراقچی 

ندارد. صفری معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت خارجه 
بود، ...

صفری حتی قرارداد با چین را هم به بن بست کشاند؛

معاونت ناکارآمد اقتصادی 
وزارت خارجه  دولت رئیسی  جاده گناباد- قاین، کمینگاه حادثه و مرگ
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی صبح امروز در دیدار هــزاران نفر از 
پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت، 
ضمن تبیین دلایل چرایی آغاز جنگ تحمیلی، 
به دو عامل »سخن نو« و »جاذبه های« جمهوری 
اســلامی در مقابل نظم فاسد و باطل حاکم بر 
جهان اشاره کردند و گفتند: دفاع مقدس علاوه 
بر دفاع ارزشــمند از وطن، دفاع از دین و جهاد 
فی سبیل الله بود که اسلام را زنده و ملت ایران 

را عزیز و روح معنوی را در کشور ترویج کرد.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره شرایط 
کنونی منطقه و جنایات رژیم صهیونی در غزه 
و لبنان، مجاهدت و ایستادگی نیروهای جبهه 
مقاومت در فلســطین و حــزب الله در لبنان را 
از جنــس جهاد فی ســبیل الله در دوران دفاع 
مقدس خواندند و تاکید کردند: به رغم حوادث 
تلخ و جنایات رژیم غاصــب صهیونی در غزه، 
کرانه باختری و لبنــان، تاکنون پیروز صحنه 
طرفِ جهاد فی سبیل الله بوده است و به توفیق 
الهی پیروز نهایی این صحنه، جبهه مقاومت و 

حزب الله خواهند بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار که به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، ابتدا به 

تبیین چرایی وقوع جنگ ۸ ساله پرداختند.
رهبر انقلاب بــا تأکید بر اینکه مخاطب این 
سخنان همگان بخصوص نسل جوان هستند، 
در تبییــن علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در 
ســال ۱۳۵۹ گفتند: انگیزه حمله به مرزهای 
ایران مخصــوص صدام و حزب بعث نبود بلکه 
سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و 
شــوروی و دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی 

برای تهاجم داشتند.
یشان، دلیل دشــمنی ابرقدرت ها با انقلاب 
مردمی بی نظیــر ایران را غیرقابل تحمل بودن 
تفکر نوین و پیام این انقلاب برای آنها دانستند 
و افزودند: علت خصومت آنها این بود که انقلاب 
اســلامی یک فریاد صریح علیــه نظم باطل و 
ویرانگــر حاکم بر جهان و نظام ســلطه یعنی 

تقسیم دنیا به سلطه گر و سلطه پذیر و تحمیل 
فرهنگ و نظر سلطه گران به سایر کشورها بود.

حضرت آیت الله خامنــه ای با تأکید بر اینکه 
سلطه گران نمی توانســتند سخن نوی انقلاب 
اسلامی را که برای ملتها جذاب و قابل توسعه 
بود تحمل کنند، خاطرنشان کردند: آنها منتظر 
فرصت حمله به ایران بودند و صدام که فردی 
جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود 
این فرصت را برای قدرتها مهیا کرد و با تحریک 

آنها، به ایران حمله کرد.
ایشان با اشاره به اظهارات برخی ها در داخل 
مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با همه دنیا بد و 
قهر است، گفتند: اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات 
سیاســی و اقتصادی با دنیا است که به وضوح 
خلاف واقع است چرا که امروز با کشورهایی در 
ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا در 
آن کشــورها زندگی می کنند، اما اگر منظور از 
قهر بودن، مخالفت با نظم سیاسیِ نظام سلطه 
است، این حرف درست است و ما همچون اول 
انقلاب با نظام سلطه که امروز غربی ها و در رأس 
آنها آمریکا قرار دارد، صریحاً مخالف هستیم و 

این مخالفت را اعلام می کنیم.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امروز 
به برکت ایســتادگی و حضور ملــت ایران در 
عرصه های مختلف، جــرأت حمله به مرزهای 
ایران وجود ندارد، افزودند: آنها امروز به شــکل 
دیگری مشــغول موذی گری و عناد هستند و 
باید از بن دندان درک کرد که علت خصومت ها، 
بهانه هایی همچون انرژی هســته ای و حقوق 
بشــر و حقوق زن نیســت بلکه آنها با سخن 
نوی جمهوری اســلامی در مقابل نظم فاســد 
جهانی مخالف هســتند و تا وقتی که مردم و 
نظام اسلامی حرف زور آنها را قبول نکنند این 
مخالفت ها برطرف نمی شود که البته حرف زور 

آنها را قبول هم نخواهیم کرد.
ایشان علاوه بر جاذبه سیاسی نظام اسلامی 
یعنی ایستادگی آن در مقابل نظام غلط جهانی، 
جاذبه معنوی آن یعنی ایمــان الهی را هم در 

جذب ملت ها و جوانان کشورهای دنیا و وحشت 
سلطه گران مؤثر دانستند و در بیان بخش دوم از 
سخنان خود یعنی گزارشی از جنگ گفتند: یک 
گزارش از جنگ، گزارش توصیفی است یعنی 
بیان وضعیت ارتش دشمن از جمله تجهیزات 
و سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر آمریکا و 
شوروی و اروپا از صدام ، انتقال اطلاعات میدان 
بوســیله آمریکا و تأمین مالــی از طرف برخی 

دولت های همسایه.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به وضعیت 
نامناسب کشورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و 
سازمان رزم در ابتدای جنگ، خاطرنشان کردند: 
طبق پیش بینی هــا و قواعد عادی و مادی باید 
طرف متجاوز ظرف یک تا چند هفته به تهران 
می رسید اما با گذشــت یک سال، با فتوحات 
درخشــان همان نیروهای ما که در اول جنگ 
کم تــوان بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز 
صدام وارد شــد و پس از هشــت ســال هم از 
مرزهای کشور بیرون رانده شدند که عامل اصلی 

در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود.
ایشــان نوع دیگری از گــزارش جنگ را که 
مهمتر از گزارش توصیفی است، گزارش تبیینی 
جنگ خواندند و با تاکید بر لزوم اطلاع نســل 
جوان از هر دو نــوع گزارش جنگ، گفتند: بر 
اســاس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از 
وطن نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش است 
اما مسئله جنگ، بالاتر از این ارزش یعنی دفاع 
از اســلام و عمل به دستور قرآن بود که به آن 
در ادبیات اســلامی، جهاد فی سبیل الله گفته 
می شــود. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه دفاع 
مقدس، انقلاب و اســلام را زنده نگه داشت و 
با عزیز کردن ملت ایــران، روح معنویت را در 
کشــور ترویج کرد، افزودند: بر همین اســاس 
سراسر جبهه ها تبدیل به عبادتگاه و دعا و توسل 

و گریه های نیمه شب و خدمات بی ریا شد.
حضــرت آیــت الله خامنه ای خاطر نشــان 
کردند: با وجــود چنین روحیه ای بود که برغم 
ســختی های زیادی که ملت ایــران در جنگ 

هشت ساله متحمل شد، خداوند متعال عزت 
و نصرت و پیروزی خود را شامل حال این ملت 

کرد.
رهبر انقلاب در ادامه، وقایع کنونی فلسطین 
و لبنان را از جنس وقایع دوران دفاع مقدس و 
مصداق جهاد فی سبیل الله خواندند و گفتند: 
یک کشور اســلامی یعنی فلسطین به دست 
خبیث ترین کفّــار عالم غصب شــده و حکم 
قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند 
فلسطین و مسجدالاقصی را به صاحبان اصلی 

آن بازگردانند.
حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: حزب الله 
لبنان که بخاطر غزه ســینه خود را سپر کرده 
و در معرض حوادث تلخ قرار می گیرد، در حال 

جهاد فی سبیل الله است.
ایشان با اشاره به شــباهت دیگر این نبرد با 
جنگ هشت ساله تحمیلی، گفتند: در این نبرد 
دشــمن کافر و خبیث از بیشترین تجهیزات 
برخوردار اســت و آمریکا نیز پشت سر او قرار 
دارد و ادعــای آمریکایی ها مبنــی بر اینکه از 
اقدامات صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی 

در موضوع ندارند، خلاف واقع است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به برخورداری 
دشــمن صهیونیستی از پول، سلاح و تبلیغات 
جهانی، گفتند: تجهیزات و امکانات طرف مؤمن 
و مجاهد بسیار ناچیزتر از طرف مقابل است اما 
طرف پیروز، مجاهد فی سبیل الله یعنی مقاومت 

فلسطین و حزب الله لبنان است.
حضرت آیــت الله خامنه ای دلیل پیروز بودن 
جبهــه مقاومت را اقدامــات جنایتکارانه رژیم 
صهیونی در کشــتار وســیع بیگناهان و زنان 
و کودکان و بمباران مدارس و بیمارســتان ها 
دانستند و افزودند: اگر رژیم صهیونی توانسته 
بود نیروهای مبارز را چه در غزه و کرانه باختری 
و چه در لبنان شکســت دهد، احتیاج به این 
شــکل از جنایت برای تظاهر به غلبه و برتری، 

نداشت.
ایشان ضربات وارد شده به نیروهای مقاومت 

و شــهادت عناصر مؤثر و ارزنده حزب الله لبنان 
را خسارتی برای این گروه قهرمان دانستند اما 
افزودند: این موارد خسارتی نیست که حزب الله 
را از پا درآورد چرا که استحکام سازمانی و نظامی 

حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها است.
رهبر انقلاب اســلامی تأکیــد کردند: جبهه 
مقاومت تا امروز پیروز بــوده و به توفیق الهی 

پیروزی نهایی نیز از آنِ این جبهه خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای بخش پایانی سخنان 
خود را به یک تذکر مهم در مورد مسایل داخلی 
اختصاص دادند و با تأکید بر اینکه رزمندگان و 
مجاهدان ما برای جلوگیری از برافراشته شدن 
پرچم دشــمن در مرزهای کشور، جان خود را 
فدا و خانواده هایشان را داغدار کردند، گفتند: با 
وجود این فداکاری ها، ملت ایران نمی پذیرد که 
پرچم های نفوذ فرهنگی و سبک زندگی دشمن 
و وسوسه های خصمانه آن به وسیله افراد نفوذی 
و فریب خورده در کشور و دستگاههای مختلف 

برافراشته شود.
ایشان مسئولان بخش های مختلف بخصوص 
وزارت آموزش و پــرورش، وزارت علوم، وزارت 
بهداشت، مطبوعات و صداوسیما را به مراقبت 
در مقابل نفوذ توصیــه مؤکد کردند و افزودند: 
بایــد با هوشــیاری کامل اجازه نداد دشــمنِ 
شکســت خورده از رزمندگان ما در مرزها، در 
داخل کشور بتواند با انواع ترفندها و حیله ها کار 

و توطئه خود را پیش ببرد.

رهبر انقلاب در دیدار پیشکسوتان و فعالان دفاع مقدس و مقاومت تاکید کردند:

امروز جرات حمله به مرز های ایران را ندارند

ی
خل

دا
ت 

اس
سی



3
پنجشنبه 5 مهر 1403/  سال هفتم /  شماره 1866

Vol.3.No.1866 / September 26.2024

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

دکتر علیرضا محمدی نیگجه، کارشناس 
ارشد مسائل خاورمیانه و غرب آفریقا

 و بعد از آن ۳۷ درصد صادرات کشورمان را 
محصولات فــولادی و آهنی به خود اختصاص 
داده است. مواد غذایی، مصالح ساختمانی، انواع 
فرش و کف پوش، شوینده ها و لوازم بهداشتی، 
لوازم خانگی، دارو و تجهیزات پزشــکی، لوازم 
صنعتی، قطعات خودرو، لاستیک، مواد معدنی، 
لوازم الکتریکی، لوســتر، مبلمان و اسباب بازی 

بوده است.
همچنین۶۶ درصــد واردات ایران از این قاره 
مواد غذایی و کشاورزی مانند چای، ذرت، قهوه، 
توتون، حبوبات، لاشــه گوسفند و محصولات 
شیلاتی بودند و ۲۱ درصد نیز مواد معدنی مانند 
سنگ منگنز، ســنگ و خاک روی، کنسانتره 
گــروم، و ۱۳ درصــد دیگر نیــز عمدتاً روغن 
صنعتی و گریس، انواع تســمه، ماشین آلات، 
مواد شــیمیایی و صنعتی و لوازم یدکی بودند. 
مجموع تجارت ایران با ۳۲ کشور آفریقایی در 
بهار  امسال ۳۹۸ هزار و ۶۶۶ تن کالا به ارزش 

۱۶۱ میلیون و ۸۳۷ هزار دلار بوده است.
به طوری که مجموع صادرات ایران به ۳۷۴ 
هزار و ۷۰۳ تــن کالا به ارزش ۱۳۹ میلیون و 
۵۹۰ هزار دلار می رســد، همچنیــن ایران از 
کشور های آفریقایی ۲۳ هزار و ۹۶۳ تن کالا به 
ارزش ۲۲ میلیــون و ۲۴۷ هزار دلار وارد کرده 

است.
حجم تجارت ایران و نیجریه

برخلاف آمارهای ارائه شده در وب سایت های 
داخلی، حجم تجارت ایران و نیجریه به مراتب 
پایین تر از آن چیزی اســت که ادعا می شود. 
برخی از مســئولان حجم صــادرات ایران به 
نیجریه را در سال های اخیر تا ۱۱۵ میلیون دلار 
ذکر کرده اند، امــا آمارهای خارجی خلاف این 
ادعا را نشان می دهند. به عنوان مثال، در زیر دو 
وب سایت معتبر که به ارزیابی حجم تجارت بین 

دو کشور پرداخته اند، آورده شده است.
حال ســوالی که مطرح است این است 
که چرا تجارت خارجــی ایران در غرب 
قاره آفریقا موفق نیست؟ من با مثال کشور 

نیجریه به این سوال پاسخ می دهم.
- جدا نبودن سرمایه از مدیریت

تصور اینکه ســرمایه دار باید به طور همزمان 
نقش مدیر را نیز بر عهده داشــته باشــد، یک 
اشتباه رایج است که می تواند به عملکرد سازمان 
آســیب بزند. در حالی که سرمایه داران ممکن 
اســت دیدگاه های کلان و اســتراتژیک خوبی 

داشته باشند، مدیریت یک کسب وکار نیازمند 
تخصص، تجربه و مهارت های خاصی است که 
ممکن است سرمایه داران از آن ها بی بهره باشند. 
تصمیم گیری هــای روزمره و عملیاتی به دانش 
عمیق تری از فرآیندها، بازار و نیازهای مشتریان 

نیاز دارد.
بنابراین، تفکیک نقش ســرمایه دار و مدیر 
می تواند به بهبود کارایی و عملکرد ســازمان 
کمک کند و اطمینان حاصل کند که هر نقش 
به بهترین نحو ایفا می شود. برای مثال، شخصی 
که صاحب یک کارخانه تولید کفش های صنعتی 
بود، از ایران به یکی از کشــورهای غرب آفریقا 
ســفر کرد تا تجارت خود را گسترش دهد. او 
هیچ گونه مهارتی در تجارت بین المللی نداشت؛ 
نه به زبان آن کشور آشنا بود، نه با اصول تجارت 

و نه با قوانین محلی آشــنایی داشت. او تصور 
می کرد که با سفر کردن می تواند موفق شود. اما 
پس از صرف هزینه های زیاد، بدون دستاوردی 

به کشورش بازگشت.
از سوی دیگر، توسعه زیرساخت ها یکی دیگر 
از زمینه های بالقوه برای همکاری است. بسیاری 
از کشورهای غرب آفریقا در حال سرمایه گذاری 
بر روی پروژه های بزرگ عمرانی و زیرساختی 
هستند و شــرکت های ایرانی می توانند در این 
زمینه ها، از جمله ساخت وســاز، راه ســازی و 
توسعه شهری، مشــارکت کنند. به طور کلی، 
تقویت روابط تجاری با کشورهای غرب آفریقا 
می توانــد به نفع اقتصاد ایران و بهبود وضعیت 

اقتصادی این کشورها باشد.
نتیجه گیری

به خوبــی به یاد دارم کــه وقتی یک گروه از 
ایــران برای انجام یک قــرارداد مهم وارد یکی 
از کشورهای غرب آفریقا شدند، تأثیرات اولیه 
آن ها به وضوح مشــهود بود. این گروه شــش 
نفره نه تنها در لباس های رســمی و مناســب 
حاضر نشده بودند، بلکه عدم توجه به جزئیات 
مانند اســتفاده نکردن از عطر و ظاهر نامرتب 
موهــا و ریش ها، حس عدم حرفه ای گری را به 
بینندگان منتقل می کرد. در طول جلسه مهم 
و گفت وگوهای کلیدی، آن ها به طور مکرر به 
تلفن های همراه خود پاسخ می دادند و این رفتار 
به وضوح نشــانه ای از عدم تمرکز و احترام به 
زمان و شرایط جلسه بود. این موارد نه تنها به 
اعتبار آن ها آسیب می زد، بلکه می توانست به 
شــدت بر نتیجه مذاکرات تأثیر منفی بگذارد. 
در دنیای تجارت بین المللی، توجه به جزئیات 
ظاهری و رفتارها از اهمیــت بالایی برخوردار 
اســت و عدم رعایت آن می تواند فرصت های 

ارزشمندی را از دست بدهد.
پوشش و نزاکت در تجارت بین المللی از اهمیت 
بالایی برخوردارند و می توانند تأثیر قابل توجهی 
بر روابط تجاری و موفقیت های کسب وکار داشته 
باشند. رعایت آداب و رسوم فرهنگی هر کشور، از 
جمله نوع لباس، رفتار و زبان بدن، به ایجاد اعتماد 
و احترام متقابل کمک می کند و می تواند باعث 
تقویت روابط تجاری شــود. به عنوان مثال، در 
برخی فرهنگ ها، احترام به سن و مقام افراد بسیار 
حائز اهمیت است و نادیده گرفتن آن ممکن است 
به سوءتفاهم و حتی قطع ارتباطات تجاری منجر 
شود. بنابراین، درک و رعایت نزاکت های فرهنگی 
نه تنها به تسهیل مذاکرات کمک می کند، بلکه 
نشان دهنده حرفه ای گری و تعهد به ارزش های 
شرکای تجاری نیز می باشد. این عوامل در نهایت 

می توانند به ایجاد همکاری های پایدار و سودآور 
منجر شوند.

- عدم تسلط به زبان های خارجی در 
تجارت بین المللی

عدم تســلط به زبان هــای خارجی می تواند 
در تجارت بین المللی به شــدت محدودکننده 
باشد و تأثیرات منفی متعددی به همراه داشته 
باشد. یکی از اصلی ترین مشکلات، عدم توانایی 
در برقراری ارتباط مؤثر با شــرکا، مشتریان و 
تأمین کنندگان خارجی است. این امر می تواند 
به ســوءتفاهم ها، نارضایتی و از دســت رفتن 

فرصت های تجاری منجر شود.
عــلاوه بر این، عدم آشــنایی با زبان ممکن 
است مانع از دستیابی به اطلاعات و تحلیل های 
ضــروری بازارهای بین المللی شــود که برای 

تصمیم گیری های استراتژیک حیاتی هستند. 
در نهایت، این کمبود زبانــی می تواند تصویر 
حرفه ای و اعتبار شــرکت را در چشم بازارهای 
جهانی کاهش دهد و دامنه فعالیت ها و رشــد 

آن را محدود کند.
به عنوان مثــال، یک گروه نیمه دولتی برای 
امضای یک قرارداد بســیار مهم )بیش از یک 
میلیارد دلار( به یکی از کشورهای عضو اکوواس 
سفر کردند. متأسفانه، اعضای هیئت هیچ گونه 
آشنایی با زبان خارجی نداشتند و پس از ورود، 
تصمیم به استخدام مترجم گرفتند. با این حال، 
بــه دلیل کمبود مترجم های مســلط به زبان 
فارســی در آنجا، پس از چند روز تلاش، تنها 
موفق به پیدا کردن یک مترجم بسیار ابتدایی 
شــدند. این مشــکل منجر به از دست رفتن 
یک فرصت بزرگ تجاری شــد و نشان داد که 
تســلط به زبان های خارجی چقدر می تواند در 

موفقیت های بین المللی مؤثر باشد.
- آشنا نبودن به قوانین تجارت بین 

الملل
آشــنا نبودن به قوانین تجــارت بین الملل 

می تواند تأثیرات منفی عمیقی بر فعالیت های 
تجاری شرکت ها داشته باشد. این عدم آگاهی 
ممکن اســت منجر به نقض قوانین و مقرراتی 
شود که به حفظ عدالت و شفافیت در تجارت 
جهانی کمک می کنند، که خــود می تواند به 
جریمه های سنگین، از دســت رفتن اعتبار و 
حتی لغو قراردادها منجر شود. همچنین، عدم 
شــناخت قوانین گمرکی، تعرفه هــا و الزامات 
مالیاتی می توانــد باعث تاخیر در حمل و نقل 
کالا و افزایــش هزینه ها گردد. در نتیجه، عدم 
آشــنایی با قوانین تجــارت بین الملل نه تنها 
مانع از بهره وری و موفقیت در بازارهای جهانی 
می شود، بلکه می تواند فرصت های ارزشمندی را 

نیز از بین ببرد.
- بلد نبودن تجارت بین المللی

حال ســوالی که مطرح است این است 
که چرا تجارت خارجــی ایران در غرب 
قاره آفریقا موفق نیست؟ من با مثال کشور 

نیجریه به این سوال پاسخ می دهم.
- جدا نبودن سرمایه از مدیریت

تصور اینکه ســرمایه دار باید به طور همزمان 
نقش مدیر را نیز بر عهده داشــته باشــد، یک 
اشتباه رایج است که می تواند به عملکرد سازمان 
آســیب بزند. در حالی که سرمایه داران ممکن 
اســت دیدگاه های کلان و استراتژیک خوبی 
داشته باشند، مدیریت یک کسب وکار نیازمند 
تخصص، تجربه و مهارت های خاصی است که 
ممکن است سرمایه داران از آن ها بی بهره باشند. 
تصمیم گیری های روزمره و عملیاتی به دانش 
عمیق تری از فرآیندها، بازار و نیازهای مشتریان 

نیاز دارد.
بنابراین، تفکیک نقش ســرمایه دار و مدیر 
می تواند به بهبود کارایی و عملکرد ســازمان 
کمک کند و اطمینان حاصل کند که هر نقش 
به بهترین نحو ایفا می شود. برای مثال، شخصی 
که صاحب یک کارخانه تولید کفش های صنعتی 
بود، از ایران به یکی از کشــورهای غرب آفریقا 
ســفر کرد تا تجارت خود را گسترش دهد. او 
هیچ گونه مهارتی در تجارت بین المللی نداشت؛ 
نه به زبان آن کشور آشنا بود، نه با اصول تجارت 
و نه با قوانین محلی آشــنایی داشت. او تصور 

می کرد که با سفر کردن می تواند موفق شود. اما 
پس از صرف هزینه های زیاد، بدون دستاوردی 

به کشورش بازگشت.
- عدم تسلط به زبان های خارجی در 

تجارت بین المللی
عدم تســلط به زبان هــای خارجی می تواند 
در تجارت بین المللی به شــدت محدودکننده 
باشد و تأثیرات منفی متعددی به همراه داشته 
باشد. یکی از اصلی ترین مشکلات، عدم توانایی 
در برقراری ارتباط مؤثر با شــرکا، مشتریان و 
تأمین کنندگان خارجی است. این امر می تواند 
به ســوءتفاهم ها، نارضایتی و از دســت رفتن 

فرصت های تجاری منجر شود.
عــلاوه بر این، عدم آشــنایی با زبان ممکن 
است مانع از دستیابی به اطلاعات و تحلیل های 
ضــروری بازارهای بین المللی شــود که برای 
تصمیم گیری های استراتژیک حیاتی هستند. 
در نهایت، این کمبود زبانــی می تواند تصویر 
حرفه ای و اعتبار شــرکت را در چشم بازارهای 
جهانی کاهش دهد و دامنه فعالیت ها و رشــد 

آن را محدود کند.

به عنوان مثــال، یک گروه نیمه دولتی برای 
امضای یک قرارداد بســیار مهم )بیش از یک 
میلیارد دلار( به یکی از کشورهای عضو اکوواس 
سفر کردند. متأسفانه، اعضای هیئت هیچ گونه 
آشنایی با زبان خارجی نداشتند و پس از ورود، 
تصمیم به استخدام مترجم گرفتند. با این حال، 
بــه دلیل کمبود مترجم های مســلط به زبان 
فارســی در آنجا، پس از چند روز تلاش، تنها 
موفق به پیدا کردن یک مترجم بسیار ابتدایی 
شــدند. این مشــکل منجر به از دست رفتن 
یک فرصت بزرگ تجاری شــد و نشان داد که 
تســلط به زبان های خارجی چقدر می تواند در 

موفقیت های بین المللی مؤثر باشد.
- آشنا نبودن به قوانین تجارت بین 

الملل
آشــنا نبودن به قوانین تجــارت بین الملل 
می تواند تأثیرات منفی عمیقی بر فعالیت های 
تجاری شرکت ها داشته باشد. این عدم آگاهی 
ممکن اســت منجر به نقض قوانین و مقرراتی 
شود که به حفظ عدالت و شفافیت در تجارت 
جهانی کمک می کنند، که خــود می تواند به 
جریمه های سنگین، از دســت رفتن اعتبار و 
حتی لغو قراردادها منجر شود. همچنین، عدم 
شــناخت قوانین گمرکی، تعرفه هــا و الزامات 
مالیاتی می توانــد باعث تاخیر در حمل و نقل 
کالا و افزایــش هزینه ها گردد. در نتیجه، عدم 
آشــنایی با قوانین تجــارت بین الملل نه تنها 
مانع از بهره وری و موفقیت در بازارهای جهانی 
می شود، بلکه می تواند فرصت های ارزشمندی را 

نیز از بین ببرد.
- بلد نبودن تجارت بین المللی

تحریم هــای بین المللی به طور قابل توجهی 
بــر تجارت بین المللی ایرانیان تأثیر گذاشــته 
است. این تحریم ها محدودیت هایی را در زمینه 
صادرات و واردات کالاها و خدمات ایجاد کرده 
و باعث کاهش دسترســی به بازارهای جهانی 
شــده اند. به علاوه، تحریم ها مانــع از برقراری 
روابط بانکی مؤثر با ســایر کشورها می شوند و 
فرآیند انتقال وجه را دشــوار و گران می کنند. 
این شرایط نه تنها بر توانایی شرکت ها در رقابت 
با دیگر بازیگران جهانی تأثیر منفی می گذارد، 

بلکه فرصت های سرمایه گذاری و رشد اقتصادی 
را نیــز محدود می کند. همچنیــن، تحریم ها 
می تواننــد به افزایش هزینه هــای عملیاتی و 
کاهش کیفیت کالاها و خدمات منجر شــوند، 
که در نهایت به زیان مصرف کنندگان و اقتصاد 

کشور خواهد بود.
- نبود زیر ساخت های حمل و نقل، 

کشتیرانی، ریلی و هوایی
نبود زیرســاخت های مناسب حمل و نقل، 
کشــتیرانی، ریلی و هوایی می تواند تأثیرات 
منفی جدی بــر تجارت بین المللی داشــته 
باشد. این کمبود زیرساخت ها موجب افزایش 
هزینه هــای حمل و نقل، تأخیــر در تحویل 
کالاها و دشــواری در دسترسی به بازارهای 
جهانی می شود. عدم وجود شبکه های حمل 
و نقل کارآمد می تواند بــه عدم اطمینان در 
زمان بنــدی و کیفیت خدمات منجر شــود، 
که خــود به کاهش تقاضا و از دســت رفتن 
مشــتریان می انجامد. همچنین، در شرایطی 
که زیرساخت های کمتری وجود دارد، ممکن 
است امکان رقابت با کشورهای دیگر کاهش 
یابد و در نتیجــه فرصت های تجاری محدود 
شــوند. به طور کلی، این مسائل می توانند به 
کاهش جذابیت ســرمایه گذاری در کشور و 

کندی رشد اقتصادی منجر شوند.
- مسایل سیاسی و امنیتی طرفداری از 

گروه های خاص 
مســائل سیاســی و امنیتی و طرفداری از 
گروه های خــاص می توانند تأثیــرات منفی 
چشم گیری بر تجارت بین المللی داشته باشند. 
زمانی که یک کشور یا دولت به نفع گروه های 
خاصی عمل کند، ممکن اســت موجب ایجاد 
تنش ها و بی ثباتی های سیاســی شــود که بر 
روابــط تجاری تأثیر می گــذارد. این وضعیت 
می تواند به افزایش ریســک های تجاری منجر 
شده و سرمایه گذاران و شرکت ها را از ورود به 
بازارهای آن کشــورها دور کند. علاوه بر این، 
تحریم ها یا محدودیت هــای تجاری به دلیل 
مسائل سیاســی می تواند به کاهش دسترسی 
به بازارها و افزایش هزینه های مبادلات تجاری 
بیانجامد. در نهایت، چنین شرایطی می تواند به 
عدم اطمینان در برنامه ریزی های اقتصادی و 
تجاری منجر شود و فرصت های رشد و توسعه 

را کاهش دهد.
- عدم هماهنگی بین بخش دولتی و 

خصوصی در بخش صادرات
عدم هماهنگی بین بخش دولتی و خصوصی 
در حوزه صــادرات ایران یکــی از چالش های 
اساسی اســت که مانع از رشــد و توسعه این 
بخش حیاتی می شود. بسیاری از سیاست ها و 
تصمیمات دولتی بدون مشورت با فعالان بخش 
خصوصی طراحی می شــوند و این امر موجب 
ایجاد موانع غیرضــروری برای صادرکنندگان 
می شود. همچنین، عدم شــفافیت در قوانین 
و مقــررات، به همــراه تغییــرات ناگهانی در 
سیاســت های تجــاری، باعث ســردرگمی و 
بی اعتمادی در میــان بازرگانان می گردد. این 
عدم هماهنگی نه تنها مانع از بهره وری بیشتر 
در صادرات می شود، بلکه فرصت های بین المللی 
را نیــز از ایــران می گیــرد و موجب کاهش 
رقابت پذیری کشور در بازارهای جهانی می شود.

کشــورهای غرب آفریقا به دلیل منابع غنی، 
بازارهــای در حال رشــد و نیاز بــه کالاها و 
خدمات متنوع، فرصت های تجاری زیادی برای 
ایــران فراهم می آورند. یکــی از مهم ترین این 
فرصت ها در حوزه معادن و منابع طبیعی است. 
کشــورهای مانند نیجریه و غنــا دارای ذخایر 
عظیم طلا، الماس و سایر مواد معدنی هستند 
که می تواند زمینه ساز همکاری های بین المللی 
در زمینه استخراج، فرآوری و انتقال فناوری های 
مرتبط باشــد. علاوه بر این، با توجه به نیاز به 
افزایش تولیدات کشــاورزی، ایران می تواند در 
زمینه تبادل فناوری های کشــاورزی، بذرهای 
اصلاح شده و تکنیک های نوین آبیاری همکاری 
کند که به افزایش امنیت غذایی در این کشورها 

کمک خواهد کرد.

موانع کلیدی موجود
چرا تجارت خارجی ایران و آفریقا 

یموفق نیست؟
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مهــدی صفری که در زمان ســعید 
مذاکره کنندگان هســته ای  از  جلیلی 
ایران بــود، هفته جاری وزارت خارجه 
را تــرک کرد و با عــدم حضور در این 
وزارتخانه از روز ۳۱ مرداد نشان داد که 
تمایلی بــه همکاری با عباس عراقچی 
معــاون دیپلماســی  نــدارد. صفری 
اقتصــادی وزارت خارجــه بود، فردی 
که با حضورش در این معاونت نه تنها، 
مناســبات اقتصادی ایران با بیشــتر 
کشور های جهان به حالت نیمه تعطیل 
درآمد بلکه حتی همان رابطه نصف و 
نیمه ای هم کــه میان ایران و چین به 
واســطه توافق ۲۵ ساله وجود داشت، 

کاملًا مغفول ماند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امروز« 
و بــه نقــل از اقتصــاد ۲۴؛ مســعود 
پزشــکیان و سید عباس عراقچی حالا 
هر دو در نیویورک هســتند؛ اما شاید 
مهم تر اکنون این باشد که اصلی ترین 
ستون های مذاکرات هسته ای در سال 
۲۰۱۵ یعنــی محمد جــواد ظریف و 
دو معاونــش عراقچی و تخت روانچی، 
همگی اکنــون در نیویــورک حضور 
دارند و فقط این بار وزیر خارجه ایران، 
ســید عباس عراقچی است و ظریف با 
سمت معاون راهبردی رئیس جمهور 
در نیویورک حاضر شــده اســت. اما 
باید پذیرفت حضور حلقه ای از وزارت 
خارجه ایران که روزگاری موفق شــد 
سایه جنگ را از ایران دور کند، بدون 

تردید دارای اهمیت ویژه است.
کما اینکه حضور در ســازمان ملل 
همــواره به عنــوان یک بســتر برای 
دیپلماسی چندجانبه و دوجانبه، فضایی 
اســت که دیدگاه های نزدیک به ۲۰۰ 
کشــور را منعکس می کند. به همین 
دلیل نیــز موقعیت مهــم و ممتازش 
در سیاســت بین الملل، همواره مورد 
توجه دولت ها و رسانه های بین المللی 
قرار گرفته و این توجه به ویژه در زمان 
مانند  برگزاری مجامع عمومــی مهم 
اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان 

ملل چند برابر می شود.
البته درباره این ســفر خاص مسعود 
پزشــکیان دو نظر وجود دارد؛ برخی 
کارشناسان پیش بینی می کنند رئیس 
جمهوری ایران در این ســفر می تواند 
مذاکرات برای رفــع تحریم ها را کلید 
بزنــد و برخی دیگر نیــز پیش بینی 
می کنند با توجه به درگیر بودن آمریکا 
با انتخابات ریاست جمهوری بعید است 
فضا برای مذاکره بین دو کشور فراهم 

باشد.
امــا در ایــن میان نــکات دیگری 
از جمله مســاله گشــایش اقتصادی 
بــرای بحران های داخلی و معیشــت 
شهروندان ایرانی نیز باید مورد توجه 
قــرار گیرد، هرچند کــه اکنون گفته 
شده پزشکیان تنها با هیاتی ۱۲ نفره، 
یعنی هیات همراهی در اندازه ســفر 
سال ۱۳۷۷ سید محمد خاتمی راهی 
نیویورک شــده اســت. اما آیا هیات 
همراهی به این میــزان کم، موضوع 
مهمی است که باید به آن فخر ورزید؟ 
قطعا خیر چرا کــه می توان با حضور 
تیمی از بازرگانان، نمایندگانی از اتاق 
بازرگانی ایران و همچنین حضور یک 
گروه اقتصادی در سفر های خارجی در 
کنار اعضای دستگاه دیپلماسی کشور 
، رایزنی هــای اقتصادی را در ســطح 
بالایی دنبال کرد که ارزش افزوده ای 
نیز برای اقتصاد ایران به ارمغان آورد 
و البته که در این میان اهمیت معاون 
دیپلماســی وزارت خارجه از همیشه 

روشن تر می شود.

وظایف معاونت دیپلماسی وزارت 
خارجه چیست؟

در واقــع وزارت امــور خارجــه از 
اقتصادی  دیپلماســی  معاونت  طریق 
و ســفارتخانه های ایــران در خارج از 
کشــور، وظیفه پشــتیبانی و تسهیلِ 
تجــارت خارجی و کمــک به افزایش 
صــادرات غیرنفتی را بــر عهده دارند. 
و ماموریت های وزارت  تداخل وظایف 
امور خارجه با دیگــر نهاد های دخیل 
در تجارت خارجی کشور نظیرِ سازمان 
توســعه تجارت منجر به سردرگمی، 
هدررفت منابع و امکانات مالی و انسانی 
و همزمانی انجام یک ماموریت توسط 

چندین نهاد و سازمان شده است.
داخلی  تحــولات  مهم ترین  از  یکی 
وزارت امور خارجه در دولتِ دوازدهم، 
تغییر چارت ســازمانی این وزارتخانه 
بود و بر اســاس چارت ســازمانی تازه 
وزارت خارجــه، حــوزه اقتصادی این 
وزارتخانه از سطح اداره کل به معاونت 
ارتقاء یافــت. بدین ترتیب وزارت امور 
خارجه درحال حاضر دارای دو معاونت 
مجزا و هم ســطح تحت عنوان معاونت 
سیاسی و معاونت دیپلماسی اقتصادی 
و تعــدادی مدیــرکل مناطق مختلف 
جهان به عنــوان دســتیار وزیر امور 

خارجه است.
در حقیقت پس از امضــای قرارداد 
برجــام و به خصوص ســفر حســن 
روحانی به پاریس و امضای قرارداد های 
گسترده در حوزه نفت و گاز و انرژی و 
حتی خرید هواپیما و افزایش مراودات 
بانکی بــود که اولیــن بارقه های لزوم 
چنین معاونتی بیش از پیش احساس 
شد. هر چند در نهایت با خروج دونالد 
ترامپ از برجام بخــش زیادی از این 
قرارداد ها بدون اجرا رها شــد اما شاید 
اگر بازی انتخابــات در آمریکا به گونه 
دیگر پیش می رفت، روند وقایع در این 
معاونت مهم اقتصادی در وزارت کشور 

نیز به گونه دیگری رقم می خورد.
مهدی صفری با معاونت اقتصادی 

وزارت خارجه چه کرد؟
در همیــن حــال، مهــدی صفری 
ایرانی و معاون دیپلماســی  دیپلمات 
اقتصــادی وزیر امور خارجــه ایران از 
شهریور ۱۴۰۰ بوده است. صفری پیش 
از این نیز ســفیر ایران در کشور های 
چین، اتریش و روسیه بود. او همچنین 
زمانــی معاونت اروپا و آمریکای وزارت 
امور خارجه ایران را بر عهده داشت، اما 
شاید جالب تر باشد که بدانید صفری در 
زمان سعید جلیلی از مذاکره کنندگان 

هسته ای ایران بود.
در نهایت مهدی صفری نیز در هفته 

جاری وزارتخانه را ترک کرد و معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه 
که با حضورش در این معاونت نه تنها، 
مناســبات اقتصادی ایران با بیشــتر 
کشور های جهان به حالت نیمه تعطیل 
در آمد بلکه حتی همان رابطه نصف و 
نیمه ای که قرار بود میان ایران و چین 
به واسطه توافق ۲۵ ساله تهران و پکن 
وجود داشــته باشد کاملًا مغفول ماند. 
صفری با عدم حضور در وزارت خارجه 
از روز ۳۱ مرداد نشان داد که تمایلی به 

همکاری با عباس عراقچی ندارد.
مهدی صفری و رها کردن 

معاونت اقتصادی و تخلف انتخاباتی
البته مهدی صفری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه در دولت 
رئیسی، در دولت محمود احمدی نژاد 
نیز در زمره اعضای تیم مذاکره کننده 
هســته ای بود و به صورت کلی نیز در 
حلقه یاران نزدیک به ســعید جلیلی 
قــرار دارد. او در تیــم مذاکره کننده 
هسته ای به سرپرستی باقری کنی هم 
حضور پررنگی داشــته و در جلساتی 
که تحت گفتمان دولت سایه با عنوان 
برگزار  واقعــی«  خارجی  »سیاســت 

می شد حضور داشت.
از جمله تخلفاتــی که درباره مهدی 
صفری وجود دارد این است که وی در 
روز ۲۵ خرداد ســال جاری در برنامه 
»میزگرد« شــبکه سوم ســیما که در 
رابطه با معرفــی برنامه های نامزد های 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
بود در کنار سعید جلیلی حضور داشت 
که ایــن امر بر خلاف بخشــنامه های 
انتخاباتی بود که صراحتاً تأکید می کرد 
»هرگونه فعالیــت تبلیغاتی به نفع یا 
با اســتفاده  انتخاباتی  نامزد های  ضرر 
از هر امکانات یا وســیله ای که جنبه 
رسمی و دولتی داشته باشد، ممنوع و 

مصداق ارتکاب جرم است«.
از ســوی دیگر در دوره ســه سال 
حضور مهدی صفری در راس معاونت 
دیپلماســی اقتصــادی وزارت خارجه 
در دولت ســید ابراهیم رئیسی، تقریبا 
شاهد یکی از خنثی ترین و بیهوده ترین 

دوره های ممکن بوده ایم.
این معاونت در دوران صفری تقریبا 
نه تنها از هر نوع تعامل اقتصادی عاجز 
بود که حتی برخلاف باور شرق گرایانه 
این دیپلمات اصولگرا، از تعامل با چین 
و حتــی پیگیری قرارداد ۲۵ ســاله با 

چین نیز عاجر باقی ماند.
 عدم حضور صفری در وزارت 

خارجه و بازگشت مهاجر
در نهایــت نیز مهــدی صفری به 
شــکل عجیبی همزمان بــا آغاز به 

کار عباس عراقچــی به عنوان وزیر 
امــور خارجه دولــت چهاردهم، در 
پیدا  وزارتخانه حضــور  ایــن  محل 

نکرد.
به گزارش اقتصــاد ۲۴، صفری در 
حالی از ۳۱ مردادماه که سید عباس 
عراقچی وزیر خارجه شد در محل کار 
خود حاضر نشــد که عراقچی، اساسا 
فردی را برای تصدی ســمت معاونت 
دیپلماســی اقتصادی منصوب نکرده 
بود و بدیــن ترتیب، صفری همچنان 
باید بــه فعالیت خود ادامــه می داد، 
اما او در نهایــت تصمیم گرفت بدون 
هیچ برنامــه ریزی محل خدمت خود 

را ترک کند.
حالا، اما پس از گذشت بیش از یک 
ماه از وزارت سید عباس عراقچی، وزیر 
خارجه بالاخره ســید رسول مهاجر، را 
به عنوان سرپرست معاونت دیپلماسی 
اقتصادی وزیر امور خارجه انتخاب کرد. 
مهاجر پیــش از این و در زمان حضور 
محمدجواد ظریف در راس وزارت امور 
خارجه، نیز خود عهده دار این ســمت 
بــود. البتــه باید توجه داشــت که به 
امور خارجه،  وزارت  گفته کارشناسان 
تجارت  وزارتخانه متولی مستقیم  این 
خارجی کشــور نیســت و تنها نقش 
مکمل، پشتیبانی و تسهیل کننده را بر 

عهده دارد. 
این در حالی است که سفارتخانه های 
ایــران در خارج کشــور نیز در همین 
چارچوب موظف به انجام اموری مانند 
بازاریابــی و رایزنی بــا بخش دولتی و 
و شناساندن  خصوصی کشــور هدف 
ظرفیت های اقتصادی و تجاری کشور 
به آن ها، احصاء ظرفیت های اقتصادی 
و تجاری کشــور های هدف، بررســی 
زیرســاخت های حقوقی، رصد قوانین 
و مقررات کشــور ها و اطلاع رسانی به 
تجار ایران از طریق پایگاه اطلاع رسانی 
وزارت  اقتصادی  دیپلماســی  معاونت 
امور خارجه و ســایر روش های مشابه 

هستند.
کمــا اینکه بایــد به ایــن نکته نیز 
توجه داشــت کــه وزارت امور خارجه 
به عنوان نماینــده حاکمیت در خارج 
از ایران، بیش از ۱۴۰ ســفارتخانه در 
مناطق مختلــف دنیا دارد و باتوجه به 
حضور میدانی کارشناســان اقتصادی 
در این ســفارتخانه ها و امکان برقراری 
ارتباط آن ها با دولت و بخش خصوصی 
کشــورها، ضروری اســت بــا در نظر 
گرفتن نقش وزارت خارجه و همچنین 
نقش آفرینی ســازمان توسعه تجارت 
و دیگــر نهاد در ایــن زمینه، وظایف 
و ماموریت نهاد هــای فعال در عرصه 
تجــارت خارجی تفکیک و مشــخص 

شود.
اکنــون بیش  در چنین شــرایطی 
از همیشــه می تــوان دریافت که چرا 
حضور یک حلقه از بازرگانان اقتصادی 
در کنار دســتگاه دیپلماســی کشور 
رئیس جمهور  در ســفر های خارجی 
بیش از همیشــه نیاز اســت. مســاله 
ســرمایه گذاری در حوزه های انرژی و 
زیرساخت های کشور در وضعیت فعلی 
از جمله مواردی است که باید معاونت 
اقتصادی وزارت خارجه به  دیپلماسی 

آن ورود کند.
مســاله ای که دســتکم در سه سال 
گذشــته به طور کامل توسط معاونت 
نادیده گرفته  اقتصادی وزارت خارجه 
شد و حالا به نظر می رسد معاونت تازه 
باید ابتدا دســت به آواربرداری بزند و 
در ادامه شاید بتواند وضعیت را بهبود 

بخشد.

صفری حتی قرارداد با چین را هم به بن بست کشاند؛

معاونت ناکارآمد اقتصادی وزارت خارجه
 دولت رئیسی 

تغییر ساعت کاری کارمندان تصویب شد
اخیــر  جلســه  در 
اجتماعی  کمیســیون 
اسلامی  شورای  مجلس 
به ریاست ولی داداشی، 
ســخنگوی کمیسیون، 
جزئیات و ایرادات لایحه 
کاهــش ســاعت کاری 
کارکنان دولت و افزایش 
تعطیلات آخر هفته مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، این لایحه 
به عنوان بخشی از اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
ارائه شده و هدف اصلی آن بهبود کیفیت زندگی کارکنان و افزایش 

بهره وری در محیط کار است.

۶ قلم کالای اساسی دیگر نرخ گذاری شد
نرخ خریــد تضمینی 
اساســی  محصــول   ۶

کشاورزی تعیین شد.
بــه گــزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، در جلسه 
هفتــه جاری شــورای 
اتخاذ  و  قیمت گــذاری 
حمایتی  سیاســت های 
اساســی  محصــولات 

کشاورزی، نرخ خرید تضمینی ۶ محصول تعیین شد.
به گزارش خبرگزاریر، دوشنبه دوم مهر ماه، شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی جلسه 
داشت. در این جلسه نرخ خرید تضمینی برنج، عدس، نخود، لوبیا، 

سیب زمینی و پیاز تعیین شد.
بر اساس قانون شورا حداکثر یک هفته فرصت است تا این نرخ ها 

اعلام و ابلاغ شود.
گفتنی است؛ تا کنون نرخ تضمینی گندم هر کیلو گرم ۲۰.۵۰۰، 
جو ۱۳.۵۰۰،، ذرت ۱۳.۵۰۰ تومان، پنبه ۴۴، ســویا ۴۳، کلزا ۴۱، 

آفتابگردان ۳۶ و کاملینا ۳۶ هزار تومان تعیین و اعلام شده است.

اگر یارانه می گیرید، مراقب این پیام 
باشید!

یارانه بگیــران مراقب 
باشــند و فریب پیامک 
هــای جعلــی یارانه را 

نخورند!
بــه گــزارش روزنامه 
»صبح امــروز« وبه نقل 
از  ایرنا روز گذشته یک 
یارانه ای  مهــم  پیامک 
برای مردم ارســال شد 

که هشدار جدی درباره خالی شــدن حساب های بانکی از طریق 
پیامک های یارانه ای بود.

متن این پیامک که از ســوی پلیس فتا ارسال شده است به این 
شرح است: هشدار جدی؛ پیام های دریافتی با عنوان یارانه حمایتی 
یا کمک معیشتی دولت در بستر پیامک و یا پیام رسان های موبایلی 
جعلی بوده و قطعاً با هدف هک گوشــی و خالی نمودن حســاب 

شماست.

خبر

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها  و شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید: 
  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1
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شروین حاجی پور: عفو شدم؛ پرونده ام کاملا مختومه شد
»شــروین حاجــی پــور«، خواننده، با 
انتشار ویدئویی از پایان روند رسیدگی 
بــه پرونده خود خبــر داد و اعلام کرد 
که پرونده او شــامل عفو شده و کاملا 

مختومه شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 

نقــل از خبرآنلاین، »شــروین حاجی 
پــور«، خواننده، با انتشــار ویدئویی از 
پایان روند رســیدگی بــه پرونده خود 

خبر داد.
حاجــی پور همچنین ضمن تشــکر از 
محســن چاوشــی اعلام کــرد که این 

خواننــده تا آخرین لحظــه پیگیر حل 
مشکل شروین حاجی پور بوده است.

وی همچنین گفت: این نسل و هم سن 
و سال های من قرار است آنطور که لایق 
آن هستند زندگی کنند؛ قرار نیست از 

ما بگذرد و نسل سوخته باشیم.

در ســال های اخیــر فیلم هــای به 
اصطلاح زرد ســینمای ایران را قبضه 
کرده اند. کمدی هایی که در آن مردان 
می رقصند و زنان دست می زنند و این 
بزن بکوب، مهم ترین نماد و نشانه این 
گونه از آثار به شــمار می آید که اتفاقا 
به طور فزاینده ای در حال رشد است.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
بــه نقل از خبرانلایــن در دهه هفتاد 
کم تر کســی پیدا می شــد که نگران 
بروز و ظهور ابتذال در سینمای ایران 
باشــد، همان زمان همــه چیز خوب 
پیش می رفــت، داریوش مهرجویی و 
عباس کیارســتمی فیلم می ساختند 
فســتیوال های  و  جشــنواره ها  در  و 
متعدد جایزه دریافــت می کردند. اما 
همان زمان مجید مجیدی، در جشن 
صدسالگی سینما در سال ۱۳۷۲ یک 
نگرانی درباره ابتذال سینما داشت که 
آن را این گونه بیان کرد: »صدای پای 
ابتذال دارد می آیــد و دیری نخواهد 
پایید که ابتذال پیکره ســینما را دربر 

بگیرد.«
شــاید اکنــون پس از ۲۱ ســال و 
بعد از اینکه »فســیل« پرفروش ترین 
فیلم تاریخ سینمای ایران شده است 
بتــوان نگرانی مجید مجیدی را درک 
کرد. ســینمایی که با شوخی، تیکه و 
ارجاعات جنســی برای فروش و دیده 

شدن تلاش می کند.
اما مســئله این اســت که سینمای 
مبتذل واقعا چیســت؟ آیا سینمایی 
اســت که در آن موضوعــات مبتذل 
مطــرح می شــود؟ خــب موضوعات 
مبتذل چیست؟ سینمایی که شوخی 
جنسی دارد یا در مورد این موضوعات 
صحبت می کند؟ خب ما وودی آلن را 
در سینما داریم که بسیار به این موارد 
پرداخته و در تمام فیلم هایش درباره 
موضوعات جنســی صحبت کرده، اما 
آن آثــار اصلا مبتذل نیســت و اتفاقا 

خیلی هم فرهنگی و تاثیرگذار است.
آیــا فیلمی کــه مخاطــب دارد و 
می فروشد می تواند ضدفرهنگی باشد؟ 
در اصل بحث بر ســر همین است، در 
واقع اکنون یکــی از معضلات اصلی 
ســینما که دائم دربــاره آن صحبت 

می شــود، مســئله ابتــذال در آثار و 
بی ارزش شــمردن همه چیز اســت 
بــا این حال بســیاری از منتقدین بر 
این باورند اگــر فیلم ها و کمدی هایی 
که مــا از آن ها با عنــوان مبتذل یاد 
می کنیــم فروش دارنــد و مخاطبان 
خاص خودشان را دارند، هیچ ایرادی 
ندارد که ســاخته شــوند. برای اینکه 
دقیق تر بدانیم که آیا گزاره اول جمله 
به گزاره دوم مرتبط اســت یا خیر، به 
گفت وگو با محمد بهشــتی و شادمهر 
راستین پرداختیم تا هریک نظر خود 
را به صورت اجمالی درباره این موضوع 

مطرح کند.
خواستند که ابتذال جای 

اندیشه را بگیرد
محمد بهشتی شیرازی در پاسخ به 

این پرسش توضیحاتی ارائه کرد.
بــه عقیده مــن هم هیچ اشــکالی 
ندارد، ســینما مانند ســفره مرتضی 
علی می ماند و همه می توانند سر آن 
ســفره بنشینند اما نکته این است که 
چه کســی در متن سینما باشد و چه 
کســی در حاشیه آن، مشکل اصلی از 
جایی شروع شد که سینمای مبتذل 
تبدیل به اصل سینما شد و سینمای 

اهل اندیشه به حاشیه رانده شد.
الان هــم گاهی آقایان میرکریمی و 
فرهادی یک فیلمی تولید می کنند و 
مخاطب هم آن را تماشا می کند ولی 
عمومیت ندارد، شــما بررسی کنید تا 
ببینید چه میزان از هنرمندان هستند 
که سال هاســت خانه نشین شدند و 

اصلا کار نکردند.
چند وقــت پیش یکی از هنرمندان 
از من کمک خواســت که فیلمش را 
بســازد، من به او توضیح دادم که اگر 
با چالش مواجه هستی طبیعی است، 
الان ســاخت فیلم برای اهل اندیشه 
سخت شده اســت، او در پاسخ گفت 
نه آقا! من سناریوی فیلم زرد نوشتم. 
این را مثال زدم تا بگویم ترافیک فیلم 
مبتذل تا این اندازه زیاد شده که حتی 
ســینما هم توان پاسخگویی به آن را 
ندارد. همیشــه در همه جای دنیا این 
قبیل فیلم ها وجود دارد اما اینکه چه 

کسی سر سفره بنشیند مهم است.

یعنی خواستند که اندیشه از 
سینما خارج شود؟

تلاش کردند اندیشه از سینما بیرون 
برود، حاشیه سینما را به متن آوردن، 
صنعت ســینما را به تزریق پول های 
کردند،  محدودی  بی حســاب وکتاب 
اصلًا برایشــان بازگشت سرمایه مهم 
نبود، مانند زهری که به رگ ســینما 
تزریق کردند گفتند فیلم می ســازیم 
و مهم نیست کســی ببیند، خودمان 
می بینیــم. بــا ایــن کار اقتصــاد و 
صنعت ســینما متلاشی شد. ما گوهر 
گران بهایی به نام سینمای ایران داریم، 
قبل تر فستیوال های دنیا برای نمایش 

فیلم های ایران صف می ایستادند.
مدتی قبــل منوچهر محمدی نکته 
مهمــی را گفتند، اینکــه که برای ما 
نقل کردند که ما ابتذال را به اندیشــه 
ترجیــح می دهیم، واقعــاً چه اتفاقی 
افتــاده که ابتذال به اندیشــه ترجیح 
داده شده است؟ امروز آن قدر ترافیک 
فیلم های مبتذل زیاد شــده که حتی 
الان فیلم نامه های زرد در صف ساخته 

شدن هستند.
دانشجو می خواهد سهراب 
شهید ثالث شود اما »فسیل« 

می سازد
شادمهر راستین، منتقد سینما هم 
در پاســخ به این سوال توضیحاتی را 

ارائه داد.
نکته اساســی این اســت مشکل  را 
گردن مــردم نیندازیم، موضوع اصلی 
این است که به ســوژه فیلم هایی که 
می بینیم کمــی فکر کنیــم. دو نفر 
هستند به نام سعید سهیلی و مسهود 
اطیابــی که از حوزه دفاع مقدس وارد 
سینما شــدند و آثارشان هم یک تم 
مشــخص دارد، خندیدن به تفکرات 
نظام جمهوری اســلامی و مســخره 

کردن و مبتذل کردن آن افکار.
در شروع این فیلم ها، ابتدا به مسئله 
ســنت و مدرنیته می خندند، بعد آن 
را به ســخره می گیرد و تماشاچی به 
ابتذال تفکرات این قشر می خندد و به 
آن پول می دهــد و این ماجرا از فیلم 
»اخراجی ها« مسعود ده نمکی آغاز شد 
و مخاطــب از این طریق می خواهد بر 

ابتذال این تفکر مهــر تایید بزند. اگر 
ما »اجاره نشــین ها« را هم بررســی 
کنیم متوجه می شــویم که موضوعی 
را مطــرح می کنــد که همــه مردم 
درگیر آن هســتند اما از زاویه طنز به 
آن می پردازد. امــا در این دوره فقط 
فیلم هایی را داریم که همه چیز را به 
سخره می گیرند، در گام پوشش دهه 
شصت را مسخره می کنند، در مرحله 
بعد روابــط انســانی آن دهه مطرح 
می شــود و بعد نظارت هــای موجود 
در آن دهــه و افــرادی کــه مخالف 
آن وضــع بودند، به ســینما می آیند. 
فیلمساز و سینمادار و مخاطب، همه 
می دانند که تماشای این فیلم ها برای 
خندیدن به ابتذال آن تفکر اســت اما 
بازهم به ســینما می روند. این فیلم ها 
از »نهنگ عنبر« شــروع شد که اتفاقا 
در این دســته بندی جــزو فیلم های 
بسیار خوب به شمار می آمد، بعد آقای 

داوودی »هزارپا« را ساخت.
امــا به هرحال ایــن فیلم ها فروش 
خودشان را دارند و مدیران سینمایی 

هم بسیار با آن ها پز می دهند.
بلــه، اگر آقای اســماعیلی آن عدد 
را می بینــد باید ایــن را هم بداند که 
به ابتــذال آن نــوع از تفکر خندیده 
می شود. درو اقع مسئولان باید بدانند 
که افراد پول می دهند تا به تفکر آن ها 
بخندند. همیــن مردم وقتی پای یک 
فیلم خوب مثل »قهرمان« به وســط 
می آید مشــکلی ندارنــد و همچنان 
آن فیلــم را قبول می کنند و حاضرند 

برایش هزینه کنند.
در واقع بخاطر همین خندیدن 

به تفکر است که »فسیل« 
پرفروش ترین فیلم تاریخ سینما 

به شمار می آید؟
تاریخ  فیلم  موضوع پرفروش تریــن 
سینما چیست؟ اگر می خواهید فیلم 
پرفروش بسازید دو راه دارد، در مدح 
دهه پنجاه و در ابتذال دهه شصت این 
کار را انجام دهید. در آن زمان برخی 
از خواننده هــا را به برنامه »رنگارنگ« 
راه نمی دادنــد. الان وقتی می خواهند 
دهه پنجاه را معیــار قرار دهند فقط 
نشــان می دهند،  را  آن خواننده هــا 
نگاه ابتذالی همین است هر چیزی را 
از منظر ابتذال بــه آن نگاه می کنند، 
آن را بی ارزش نشــان می دهند و به 
آن می خندنــد. در نهایت وقتی هرجا 
می رویم عکس هیچ یــک از بازیگران 
فیلم های پرفروش روی دیوار نیست، 
تصویر خسرو شکیبایی و علی نصیریان 
و این هنرمندان بــزرگ را می بینیم 

بخاطر اینکه مخاطب هوشمند است.
آقای ده نمکی هیئت علمی دانشگاه 
اســت. اما در همان دانشگاه  وقتی از 
فیلم خوب صحبت می شــود کســی 
ســراغ آثار ایشــان نمی رود در عوض 
»یک اتفاق ســاده« آنالیز می شود و 
دانشــجو با حســرت از کلاس بیرون 
سهراب  می خواهد  دانشــجو  می رود. 
شهید ثالث و عباس کیارستمی شود 
اما در نهایت »فسیل« و این قبیل آثار 

را می سازد.  

ساخت فیلم برای اهل اندیشه سخت شده است؛

قبضه سینمای ایران با فیلم های زرد
مقابله با اموال مسروقه آغاز شد

کشف تابوت یک گلادیاتور
کاوش  با  باستان شناســان 
در ترکیــه تابوتی را که گمان 
گلادیاتور  یــک  بــه  می رود 
باشــد،  داشــته  تعلق  رومی 

کشف کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
در  کــه  باستان شناســانی 

»ازمیر« مشغول کاوش بودند، تابوتی را کشف کردند که گمان 
می رود به یک گلادیاتور رومی قرن ســوم پیش از میلاد تعلق 

داشته باشد.
»انشنت اوریجینز«   نوشت، این تابوت  در قرن پنجم پیش از 
میلاد برای نگهداری بقایای ۱۲ اسکلت مورد استفاده قرار گرفته 
بود. با این حال بر اســاس اطلاعات روی این تابوت، مشــخص 
 »Euphrates« شــد که این تابوت به گلادیاتور رومی به نام

تعلق داشته است.
در خارج از این تابوت کتیبه هایی برای تزئین اســتفاده شده 
اســت و پس از به کارگیــری دوباره آن در داخــل تابوت نیز 

نقش هایی ایجاد شده است.
البته تابوت های مشابهی پیش تر در استانبول و سوریه کشف 

شده اند.
باستان شناســان همچنین در محوطه کشف این تابوت و در 
عمق ۲۰ سانتی متری ســطح زمین یک کانال آب، یک شبکه 
لوله کشی، چند موزائیک و سه گور سنگی به شکل تابوت کشف 

کردند.
باتوجه به اینکه تابوت گلادیاتور در محل یک کلیســا کشف 
شــده است، باستان شناســان توضیح دادند این کلیسا در ابتدا 
ســاختمان کوچک یک مقبره بود که بعدها به یک کلیســا با 
سقف چوبی تبدیل شد و در دوران امپراتور »ژوستینین یکم« 

به یک کلیسای گنبددار تبدیل شد.

اعلام فیلم های جشنواره توکیو با چند 
اثر ایرانی

هفتمین جشنواره  و  ســی 
فیلــم توکیــو فهرســت آثار 
خود را با حضور چند فیلم از 

سینمای ایران اعلام کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از ایســنا، 
فیلم ســینمایی »سردباد« با 
نام جهانی »The Bora« به 

کارگردانی محمد اســماعیلی در اولیــن حضور جهانی خود به 
بخش رقابتی »آینده آسیا« سی و هفتمین جشنواره بین المللی 
فیلم توکیو راه پیدا کرد و فیلم »تا بهار صبر کن« به کارگردانی 
اشکان اشــکانی نیر دیگر نماینده سینمای ایران در این بخش 

خواهد بود.
فیلمنامه فیلم »ســردباد« به تهیه کنندگی مشــترک آرش 
شــجاعی و بیژن میرباقری، به صورت مشــترک توسط پیمان 
اسماعیلی و محمد اسماعیلی بر اساس داستان کوتاهی از کتاب 
»برف و سمفونی ابری« نوشته پیمان اسماعیلی - نشر چشمه 

نوشته شده است.
در خلاصه داستان فیلم سینمایی »سردباد« آمده است: سه 
کوهنورد حرفه ای در جریان صعود زمستانی مفقود می شوند و 

پلیس معتقد است که قتلی اتفاق افتاده است…
در خلاصه داستان فیلم » تا بهار صبر کن« آن طور که سایت 
جشــنواره فیلم توکیو نوشته،آمده اســت:»صنم که نمی تواند 
خودکشــی شــوهرش را بپذیرد طوری رفتار می کند که انگار 
او هنوز زنده اســت. این وضعیــت نابهنجار تا کی ادامه خواهد 

داشت؟«
بازیگران این فیلم هم سحر ســتوده، مهین صدری، سامرند 

معروفی معرفی شده اند.
همچنیــن فیلم »میدگل« به کارگردانی ســروناز علم بیگی 
و »کیــک محبوب من« بــه کاگردانی مریم مقــدم و بهتاش 
صناعی ها هم در بخش ویژه »توانمندســازی زنان« جشــنواره 

فیلم توکیو به نمایش گذاشته می شوند.
ســی و هفتمین دوره جشنواره بین المللی فیلم توکیو که در 
میان رویدادهای موســوم به الف جهانی است، از ۷ تا ۱۶ آبان 

)۲۸ اکتبر تا ۶ نوامبر( در ژاپن برگزار خواهد شد.

خبر
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۵۱۷ حلقه چاه غیر مجاز در مشهد مسدود شد
مدیر امور منابع آب مشــهد در شرکت آب 
منطقه ای خراسان رضوی گفت: ۵۱۷ حلقه 
چاه غیر مجــاز در محدوده تحت مدیریت 
این امور در نیمه اول سال جاری شناسایی 
و مسدود شد. امیرحسین حبشی زاده روز 
گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: با انسداد 
این تعداد چاه، از برداشــت غیر قانونی ۱۶ 

میلیون و ۵۰۰ هزار متر مکعب آب از منابع 
زیر زمینی جلوگیری شــد. وی اضافه کرد: 
ایــن چاه ها پس از طــی مراحل قانونی  و 
همکاری نیروی انتظامی در محدوده تحت 
پوشــش این امور شــامل شهرستان های 
مشــهد، چناران، گلبهار، طرقبه -شاندیز و 
فریمان مسدود شــد. مدیر امور منابع آب 

مشهد در شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی ادامه داد: ۱۲۱ حلقه چاه از این تعداد 
عمیق و ۳۹۶ حلقه نیز نیمه عمیق اســت. 
همچنین در نیمه اول امســال کارشناسان 
گشت و بازرسی این امور با همکاری نیروی 
انتظامی ۱۷ دســتگاه و ادوات حفاری غیر 

مجاز در مشهد را  توقیف کرده اند.

ان
اس

خر

 جاده گناباد - قاین به دلیل ســوانح 
دلخراش و منجر به فوت، در چند سال 
اخیــر به »جاده مرگ« معروف شــده، 
چنان که تصادفات این مسیر تنها در ۲ 
سال گذشته جان حدود ۶۰ نفر را گرفته 

است.
به گزارش ایرنا، شهرســتان گناباد در 
جنوب خراســان رضوی و نقطه ورودی 
این استان از استان های جنوبی و مرکزی 
کشور با هزار و ۴۵۰ کیلومتر جاده اصلی 
و فرعی در مســیر تردد تعــداد زیادی 
وسائل نقلیه ســبک و سنگین و زائران 
و مســافران قرار دارد، اما برخی از جاده 
های این شهرستان از جمله مسیر گناباد 
- قاین همچنان دوطرفه و در طول سال 

شاهد حوادث مرگباری است.
از مجموع ۱۰۷ کیلومتر مسیر گناباد 
تا شهرســتان قاین در استان خراسان 
جنوبی، ۳۲ کیلومتر در محدوده استان 
خراسان رضوی دوطرفه است که عمده 
حوادث فوتی و جرحی آن مربوط به ۱۴ 

کیلومتر ابتدایی این مسیر است.
این جاده به دلیل قرار گرفتن در مسیر 
مشــهد مقدس، محل عبور روزانه بیش 
از ســه هزار دستگاه وسیله نقلیه سبک 
و ســنگین است که این میزان در فصل 
پرتردد تابســتان به ۲ برابر نیز افزایش 

می یابد.
بر اساس آمار حدود ۶۰ نفر در ۲ سال 
گذشــته در این قطعــه ۳۲ کیلومتری 
دوطرفه جان خود را از دســت داده اند 
و شمار بیشتری نیز آسیب دیده اند که 
از جمله می توان به برخورد یک دستگاه 
خودرو ســواری پژو ۴۰۵ بــا تریلی در 
شهریور پارسال اشــاره کرد که در این 
حادثه همه پنج عضو یک خانواده کشته 

شدند.
در شهریور امسال نیز در فاصله سه روز 
۲ نفر در سوانح رانندگی این مسیر جان 

باخته و ۱۰ نفر زخمی شدند.
بخشــی از سوانح جاده ای این مسیر، 
مربوط به تردد خودروهای حامل سوخت 
قاچاق است که خود به معضلی اساسی 

در این شهرستان تبدیل شده است.
واژگونی و تخطی از سرعت 

مطمئنه، عامل اصلی سوانح جاده 
گناباد- قاین

مســوول اورژانس پیش بیمارستانی 
و حوادث دانشــگاه علوم پزشکی گناباد 
گفت: ضعف فرهنــگ رانندگی، رعایت 
نکردن قوانیــن و مقــررات، تخطی از 
سرعت مجاز و خواب آلودگی از عوامل 
اصلــی واژگونی و یا برخــورد رخ به رخ 
تصادفات به ویژه در مسیر دوطرفه گناباد 

به قاین است.
گفت  در  اسماعیل زاده  محمدحسین 
و گو با خبرنــگار ایرنا اضافه کرد: علاوه 
بر جاده هــای دوطرفه، به دلیل رعایت 
نکــردن قوانین و مقــررات در برخی از 
جــاده های یک طرفه هم شــاهد بروز 
سوانح جاده ای هستیم ولی تعداد آنها به 
خصوص برخورد رخ به رخ وسائل نقلیه 

در جاده های دوطرفه بیشتر است.
وی ضعف ایمنی خودروها را از دیگر 
عوامل سوانح جاده ای برشمرد و گفت: از 
مجموع هزار و ۳۰۰ سانحه رانندگی که 
در نیمه نخست امسال در شهرستان های 
تابعه دانشــگاه علوم پزشکی گناباد رخ 
داده ۹۶۰ فقره در شهرســتان گناباد و 
بقیه در شهرســتان بجســتان رخ داده 

است.
مســوول اورژانس پیش بیمارستانی 
و حوادث دانشــگاه علوم پزشکی گناباد 
افزود: از این حوادث جاده ای ۷۳۷ فقره 
در مناطق شهری و ۵۶۳ مورد در جاده 
ها رخ داده اســت که بر اثر آن ۹۲۳ نفر 
آسیب دیده و به بیمارستان منتقل شده 

اند.
وی خاطرنشان کرد: در حوادث جاده 
ای نیمه نخست سال ۱۵ نفر در حوادث 
جاده ای جــان باخته و ۱۳ مصدوم هم 
بعد از انتقال به بیمارستان فوت کرده اند.

رییس پلیس راه گناباد نیز عامل اصلی 
تصادفات در جاده های این شهرستان و 
از جملــه جاده دوطرفه گناباد - قاین را 
واژگونی خودرو ناشی از حجم ترافیک، 
انحراف به چپ، توجه نداشتن رانندگان 
به جلو، رعایت نکردن مقررات توســط 
رانندگان و عجله و شتاب و نیز تخطی 

از سرعت مطمئنه دانست.
از رانندگان  سرگرد علیرضا حاج علی 
خودروهای ســبک و سنگین خواست 
با پرهیز از سرعت زیاد و رعایت قوانین 

راهنمایــی و رانندگی از بروز ســوانح 
جلوگیری کنند.

رییس ســابق پلیس راه گناباد هم به 
خبرنگار ایرنا گفت: افزایش سوانح جاده 
ای خودروهای حامل سوخت قاچاق به 
معضلی اساسی در این شهرستان تبدیل 
شــده است و مســوولان ذیربط باید با 
حساسیت بیشتری با این معضل برخورد 

کنند.
سرهنگ مجتبی زنگویی اظهار کرد: 
با توجه به قــرار گرفتن گناباد در نقطه 
ورودی اســتان خراسان رضوی از مسیر 
اســتان های جنوبی و مسیر دسترسی 
به استان سیستان و بلوچستان، معضل 
تردد خودروهای قاچاق ســوخت از این 
مسیر دامن این شهرستان را گرفته است.
کمبود اعتبار مانع دوبانده شدن 

جاده گناباد- قاین
بهسازی و دوخطه ســازی قطعه ۳۲ 
کیلومتــری جــاده گناباد بــه قاین، با 
اعتبار هزار و ۳۰ میلیارد ریال از ســال 
۱۳۹۸ آغاز شده است که از این میزان، 
زیرسازی ۱۶ کیلومتر آن از »بیدخت« 
تا »نجم آباد« در حوزه شهرستان گناباد 
به پایان رسیده و هشت کیلومتر هم در 

حال زیرسازی و خاکبرداری است.
اجرای این طرح در حدود پنج ســال 
گذشته تنها حدود ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته که از ابتدای امسال به 
دلیل کمبود منابع اعتباری متوقف شده 

است.
معــاون برنامه ریزی و هماهنگی امور 
عمرانی فرمانــدار گناباد گفــت: برای 
تکمیل و بهسازی جاده دوبانده گناباد به 
قاین به عنوان یکی از جاده های حادثه 
خیز و پرتردد این شهرستان، هفت هزار 

میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.

ابوالفضل شــاکری با اشــاره به اینکه 

تکمیل طرح دوبانده سازی جاده گناباد 
به قاین در اولویت طرحهای نیمه تمام 
گناباد قــرار دارد، از مســوولان ذیربط 
خواســت با توجه به حادثه خیز بودن 
این محور، با تخصیص اعتبار لازم روند 

اجرای طرح فوق را سرعت بخشند.
نماینده مردم گناباد و بجستان و عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی نیز گفت: رفع مخاطرات جاده 
گناباد به قاین، به عنوان یکی از پرحادثه 
ترین جاده های جنوب خراسان رضوی 
نیازمند تخصیــص ۲ هزار میلیارد ریال 

اعتبار است.
هادی محمدپور افزود:  با وجود اینکه 
در چند ماه گذشــته ۲ هــزار میلیارد 
ریال بــرای تکمیل جاده گناباد به قاین 
اختصاص یافته است،  ولی به دلیل تعلل 
نظام بانکی اعتبار فوق تاکنون تخصیص 
نیافته و بانک عامل تاکنون نســبت به 

آزادسازی این اعتبار اقدام نکرده است.
تخصیص ۸۰ میلیارد ریال اعتبار 

برای دوبانده کردن این جاده
نماینده مردم گناباد و بجســتان در 
مجلس گفت: در جلســات مشترک با 
معاون وزیــر راه و شهرســازی و مدیر 
عامل شرکت ســاخت و توسعه راهها و 
زیربناهای حمل و نقل کشــور، هزار و 
۲۰۰ میلیارد ریال برای دوبانده ســازی 
و توسعه جاده های این شهرستان های 

جنوبی خراسان رضوی تخصیص یافت.
محمدپور افزود: از ایــن میزان ۸۰۰ 
میلیارد ریال برای تکمیل طرح دوبانده  
سازی جاده گناباد- قاین و ۴۰۰ میلیارد 
ریال به دوبانده ســازی جاده بجستان - 

فردوس تخصیص پیدا کرد.
مدیرعامل شــرکت کیهان راه شرق و 
مجری طرح دوبانده سازی جاده گناباد 
- قاین هم کمبود اعتبار را عامل اصلی 
کندی اجرای طرح فوق برشمرد و گفت: 
از مجموع ۲۳۰ میلیارد ریال که از ابتدای 
اجرای طرح فوق تخصیص یافته اســت 
۸۰ میلیارد ریال در سال جاری محقق 

شد.
جواد سلیمانی گفت:  با تخصیص این 
اعتبار آســفالت ۱۴ کیلومتر زیرسازی 
شــده این جاده که برای مدتی متوقف 

شده بود، به تازگی آغاز شده است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین سوانح 
در جاده گناباد به قاین در ۱۴ کیلومتر 
ابتدایی آـــن از سمت گناباد روی می 
دهد، ابراز امیــدواری کرد که با تکمیل 
آســفالت و بهره برداری از این قسمت، 
سوانح منجر به فوت و جرح در این جاده 

کاهش یابد.

جاده گناباد- قاین، کمینگاه حادثه و مرگ دبیر کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی خراسان رضوی 
پاسخ داد

چرا شرکت راه آهن در عرضه بلیت قطار 
مشکل دارد؟

دبیر کمیسیون گردشگری اتاق 
بازرگانی خراسان رضوی گفت: در 
حــال حاضر ما واگن کم داریم و 
یکی از دلایل اصلی کمبود بلیت 
زیرســاخت ها  در  همین ضعف 
است. امید خدادادی در گفت وگو 
با ایســنا اظهار کرد: طی ۲ سال 

اخیر فروش بلیت قطارها به صورت اینترنتی انجام می شد که البته این 
برای برخی از شهروندان مشکلاتی ایجاد کرده بود.

وی با اشاره به اینکه بیشترین مشکلات در خصوص تهیه بلیت در 
حوزه بلیت هایی است که توسط دفاتر اینترنتی صادر می شود، ادامه 
داد: از جمله این معضلات سایت های غیرمجاز بود که چند برابر قیمت 
اصلی اقدام به فروش بلیت می کردند، لذا این مسئله در جلسات متعدد 

کمیسیون گردشگری مطرح شد.
خدادادی بیان کرد: بر این اســاس مقرر شــد ۵۰ درصد از سهیمه 
فروش بلیت قطارها به آژانس های مسافرتی دارای مجوز تخصیص یابد 
تا شهروندان با اطمینان خاطر در خصوص تهیه بلیت خود اقدام کنند.

دبیر کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: ۵۰ 
درصد دیگر بلیت ها به صورت اینترنتی توسط پلتفرم های مورد تایید 

راه آهن به فروش خواهد رسید.
وی بیــان کرد: در این تخصیص شــاهد افزایش قیمت بلیت قطار 
نخواهیم بود و بلیت ها با قیمت اصلی به متقاضیان عرضه می شود، از 
طرفی با توجه به اینکه پلتفرم فروش بلیت آژانس ها تحت نظارت راه 
آهن است تخلفی در زمینه فروش اختصاصی بلیت ها به صورت یکجا به 

یک گروه را شاهد نخواهیم بود.
خدادادی اظهار کرد: وقتی بلیت توســط آژانس به فروش می رسد 
نظارت بیشتری نسبت به فروش اینترنتی روی آن است، از طرفی یکی 
از مزایای تخصیص این ســهمیه به آژانس های مسافرتی این است که 

بلیت بیشتری در اختیار مردم قرار می گیرد.
دبیر کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: وقتی 
فروش بلیت ها کاملا اینترنتی بود ســایت ها پس از اعلام فروش بلیت 
بلافاصله پر می شد، اما در این تخصیص پس از اینکه ۵۰ درصد بلیت 
اینترنتی به فروش رسید، می توان به آژانس مراجعه و از آنجا اقدام به 
تهیه بلیت کرد. وی گفت: از آنجا که متقاضی زیاد است و سقف فروش 
بلیت اینترتنی پر می شود، لذا باید راه آهن به سمت توسعه زیرساخت ها 
پیش رود. ما در حال حاضر واگن کم داریم و یکی از دلایل اصلی کمبود 

بلیت همین ضعف در زیرساخت ها است.

خبر

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان 
رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت 
حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۳۸۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدرضا 
اسدی فرزند رجبعلی به شماره شناسنامه ۲۹۱۸ صادره از تربت 
حیدریه در یکباب ســاختمان به مساحت ۹۸/۴۵ متر مربع  ، 
قسمتی از پلاک شماره ۱۷۲ فرعی از اراضی ضیاالدین سفلی 
پلاک ۱۲۶ اصلی از مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۷/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۱ م.الف۵۰۸
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت 
حیدریه

رییــس اداره میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع  دستی مشهد 
ریال  میلیــارد   ۸۵ گفت:پرداخــت 
صنایع  هنرمندان  به  ویژه  تسهیلات 

دستی این شهر تصویب شد.
به گزارش صبح امروز، حسین امیر 
کلالی افزود: در راستای ایجاد انگیزه 
و رونق تولید، با پیگیری های صورت 
گرفتــه این تســهیلات ویــژه برای 
متقاضیان جدیــد از بین هنرمندان 
فعال صنایع دستی مشهد در استان 

تصویب شده است.
وی ادامــه داد: این تســهیلات از 
محل اعتبارات مشــاغل خانگی و با 
اطلاع رســانی در بین هنرمندان و 
پس از وصول درخواســت و ارسال 
آنها بــه کار گروه اســتانی در اداره 
تعــاون، کار و امــور اجتماعــی به 

تصویب رسیده است.
رییــس اداره میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع  دستی مشهد 
گفــت: مبلغ ۱۸ میلیــارد ریال این 

مصوبــه در بخش مشــاغل خانگی 
مســتقل و مبلغ ۶۷ میلیــارد ریال 
در بخش پشــتیبان مشاغل خانگی 

تصویب شده است.
برای  پیگیری  افــزود:  امیر کلالی 
دریافت تســهیلات ویــژه به میزان 
۸۵ میلیارد ریال و تصویب و پوشش 
بیمــه تامین اجتماعــی برای ۱۰۹ 
هنرمند جدید مشهدی، ۲ اقدام ویژه 
اداره میراث  فرهنگی، گردشــگری و 
از  صنایع دستی مشهد برای حمایت 

هنرمندان طی ۶ ماهه نخست امسال 
بوده است.

تصویب ۸۵ میلیارد ریال تسهیلات به هنرمندان صنایع دستی مشهد
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عه
جام

آخرین وضعیت طرح تعطیلی آخر هفته ها
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین 
تغییرات و جزئیات طــرح تعطیلی آخر 
هفته ها و کاهش ساعات اداری را تشریح 

کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به 
نقل از خبرآنلاین،علــی بابایی کارنامی، 
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 

اسلامی درباره آخرین تغییرات و جزئیات 
طرح تعطیلی آخر هفتــه ها گفت: این 
طرح هنوز هم در کمیســیون اجتماعی 
در جریان و در حال چکش کاری اســت. 
تلاش می کنیم تا انتقادات و نظرات را در 

بررسی  ها اعمال کنیم.
ایســنا در خبری نوشــت:وی ادامه داد: 

احتمــالا تا دو هفته آینــده این طرح به 
صحن علنی بیاید. از ســوی دیگر هنوز 
هم پنجشنبه و جمعه به عنوان روزهای 
تعطیل هفته در نظر گرفته شده است و 
چند دستگاه  و سازمان را استثنا خواهیم 
کرد. همچنین دولت نیز به تشخیص خود 

می تواند دستگاهی را استثنا کند.

محمد شریفی مقدم گفت: اگر اقدام 
عاجلــی درباره افزایــش مبلغ کارانه 
پرستاران صورت نگیرد، جبران کمبود 
بیمارستان ها کار دشواری  پرستار در 
خواهد بود و این مساله عواقب بدی در 

پی خواهد داشت.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از تجــارت نیوز؛ طی روزهای 
گذشــته اخباری مبنی بــر پرداخت 
پرستاران منتشر شده است.  معوقات 
البته ایــن پرداخت ها هنــوز به طور 
کامــل صــورت نگرفتــه و همچنان 
پرســتارانی که در دانشگاه های علوم 
پزشکی شهرستان ها فعالیت می کنند 
معوقــات خــود را کامــلًا دریافــت 
نکرده اند. این معوقات از ســال ۱۴۰۰ 
باقی مانده که برخی از بیمارستان های 
دولتی تا آخر سال ۱۴۰۱ با پرستاران 
تسویه کرده اند اما هنوز معوقات سال 
۱۴۰۲ و ۶ مــاه ابتدایی ۱۴۰۳ باقی 

مانده است.
از طــرف دیگــر مســاله مهم این 
اســت که مطالبات پرســتاران تنها 
به همین معوقات خلاصه نمی شــد. 
حذف اضافه کار اجباری پرستاران که 
اقدامی غیرقانونی به شــمار می رفت 
نیــز یکــی دیگــر از خواســت های 
پرســتاران بــود که بالاخــره بعد از 
ســال ها کشــمکش به نتیجه رسید. 
در آخریــن رأیی که دیــوان عدالت 
اداری صادر کــرد، اضافه کار اجباری 
پرســتاران را غیرقانونی اعلام کرد و 
گفت هر پرستار باید به خواست خود 
اضافه کاری کنــد در غیر این صورت 
تخلف محســوب  اضافه کار  به  اجبار 
بیمارستان هایی که دست  و  می شود 
به چنیــن اقدامی را مرتکب شــوند 

جریمه خواهند شد.
از ســوی دیگــر اما بحــث کارانه 
پرســتاران هم یکی دیگر از مطالبات 

آنها به شمار می آمد. مساله ای که البته 
هنوز هم هیچ اقــدام موثری در مورد 
آن انجام نشده و بسیاری از پرستاران 
همچنان در این باره اعتراض خود را به 

گوش مسئولان می رسانند.
دولت برای تامین مطالبات 

پرستاران تا 17 آبان مهلت دارد
طی ماه گذشته که پرستاران دست 
اعتراض و اعتصاب های گســترده  به 
زدند و در اکثر شــهرها دست از کار 
کشیدند از دولت خواستند تا یک بار 
برای همیشــه به مطالبات آنها توجه 
کنند و اقــدام عملــی در این زمینه 
انجام دهند. در نهایت پرستاران تا ۱۷ 
آبان روز پرستار به دولت مهلت داده اند 
تا اقدامات عملی برای تامین مطالبات 

آنها صورت گیرد.
چالش کمبود پرستار در اکثر 

شهرها و استان های کشور وجود 
دارد

محمد شریفی مقدم، دبیر کل خانه 
پرستار، اما به مســاله مهم تری اشاره 
می کند و می گوید: »متاســفانه وقتی 

اقدامات در راستای هم صورت نگیرد 
و تک به تــک انجام شــود می تواند 
چالش های جدیدی در حوزه پرستاری 
به وجود آورد. خیلی خوب اســت که 
الان اضافه کار اجباری پرستاران حذف 
شــده و در واقع یکی از مطالبات آنها 
بــه انجام رســیده ما از ســوی دیگر 
این مســاله باعث شــده بســیاری از 
کمبود محســوس  با  بیمارســتان ها 

پرستار مواجه شوند.«
او می افزاید: »این مساله به یک شهر 
و اســتان خلاصه نمی شود و در اکثر 
شهرها و استان های کشور این چالش 
در بیمارستان ها هر روز بیشتر از دیروز 
می شود و نتیجه آن هم چیزی نیست 

جز آسیب دیدن بیماران.«
شریفی مقدم ادامه می دهد: »در واقع 
دولت باید در کنار حل مشکل اضافه کار 
اجباری مساله کارانه پرستاران را نیز 
هرچه زودتر به نتیجه برســاند تا هم 
پرستاران اشتیاق به کار و استخدام در 
بیمارستان ها داشته باشند هم از طرف 
دیگر وزارت بهداشــت و درمان برای 

استخدام پرستاران با شرایط منصفانه 
اقدام کند.«

مسئولان معاونت پرستاری با 
مشکلات بیگانه اند

دبیــر کل خانــه پرســتار در ادامه 
توضیــح می دهــد: »یکــی دیگر از 
مسائلی که پیش روی پرستاران قرار 
دارد ناهماهنگی معاونت پرســتاری با 
خواست ها و مطالبات جامعه پرستاری 
است. متاسفانه مشــکل اصلی ما در 
بخش رفع مشکلات جامعه پرستاری 
در وزارت بهداشت حل وفصل می شود 
اما از آنجا که معاونت پرستاری در این 
پرســتاری همکاری  با جامعه  زمینه 
نمی کنــد، مســاله پیچیده شــده و 
مذاکراتی هم که به نتیجه رسیده کان 

لم یکن باقی می ماند.«
افزایش کارانه یکی از 

خواست های اصلی پرستاران 
است

می کنــد:  اضافــه  شــریفی مقدم 
»محاســبه درســت رقم کارانه یکی 
پرستاران  خواست های  اصلی ترین  از 
اســت. در واقع این مبلغ اســت که 
می توانــد دریافتی پرســتاران را به 
میزان زیادی بهبود بخشــد و آنها را 
به ادامه کار امیــدوار کند؛ اما هر بار 
این معاونت پرستاری وزارت بهداشت 
اســت که از افزایش این رقم شــانه 
خالی کرده و مساله را به بعد موکول 

می کند.«
او در پایــان می گویــد: »اگر اقدام 
عاجلــی درباره افزایــش مبلغ کارانه 
پرستاران صورت نگیرد، جبران کمبود 
بیمارستان ها کار دشواری  پرستار در 
خواهد بود و این مســاله عواقب بدی 
در پی خواهد داشــت؛ یعنی بیماران 
خدمــات درمانی لازم را به درســتی 
دریافــت نمی کنند و این در نهایت به 

قیمت جان آنها تمام می شود.«

مساله استخدام پرستار باید در دستور کار قرار گیرد؛

بحران جدی کمبود پرستار!
ضربه قاطع به سارقان؛ طرح گسترده 

مقابله با اموال مسروقه آغاز شد
فرمانده انتظامی پایتخت گفت: 
طرح بــزرگ مبارزه با ســارقان و 
خریداران اموال مســروقه با هدف 
کاهش سرقت و نابودی شبکه های 

زیرزمینی در کشور کلید خورد.
پلیس  رئیس  محمدیان،  سردار 
تهران بــزرگ صبح امروز در طرح 
مبارزه با سارقان و خریداران اموال 

مسروقه اظهار کرد: طرح مبارزه با سارقان و خریداران اموال مسروقه 
یکی از اقدامات مهم پلیس و دســتگاه قضایی اســت که با هدف 
کاهــش جرم و جنایت و افزایش امنیت اجتماعی در کشــور اجرا 
می شــود. این طرح که از جنبه های مختلــف حقوقی، انتظامی و 
اجتماعی مورد توجه قرار گرفته، در راستای جلوگیری از سرقت های 
متعدد و کاهش معضلات مرتبط با خرید و فروش اموال مســروقه 

طراحی شده است.
وی گفت: این طرح دارای چندین هدف اصلی اســت. نخستین 
هدف، پیشگیری از سرقت های خرد و کلان است که نه تنها اموال 
عمومــی و خصوصی افراد را در معرض خطــر قرار می دهد، بلکه 
ســبب ایجاد نارضایتی و ناامنی اجتماعی می شود. دومین هدف، 
مقابله با شــبکه های حرفه ای و سازمان یافته ای است که در خرید 
و فروش اموال مسروقه فعالیت می کنند. این شبکه ها نه تنها خود 
عامل تشدید سرقت هستند، بلکه باعث گسترش جرم و فساد در 
جامعه می شوند. ســومین هدف طرح، افزایش کارایی و اثربخشی 
دستگاه های انتظامی و قضایی در مبارزه با سارقان و خریداران اموال 

مسروقه است.
ســردار محمدیان بیان کرد: طرح مبارزه با سارقان و خریداران 
اموال مسروقه از چند مرحله مختلف تشکیل شده است. ابتدا نیروی 
انتظامی از طریق روش های اطلاعاتی و با همکاری نهادهای امنیتی 
اقدام به شناســایی و دستگیری سارقان و خریداران اموال مسروقه 
می کند. در این مرحله، اســتفاده از فناوری هــای نوین نظارتی و 
اطلاعاتی مانند دوربین های مداربسته، تحلیل داده ها و همکاری های 

بین نهادی بسیار اهمیت دارد.
ســردار محمدیان بیان کرد: در عملیاتی که کمتر از ۷۲ ساعت 
به طول انجامید، ۲۴۷ متهم شامل مالخر، سارق و زاغ زن دستگیر 

شدند.
او گفــت: این افراد در قالب ۵۳ باند ســرقت و مالخری فعالیت 

می کردند و تعداد و ارزش اموال کشف شده بسیار چشمگیر است.
رئیس پلیس تهران بزرگ تصریح کرد: از جمله اموال کشف شده 
می توان به بیش از ۵۰۰ دستگاه تلفن همراه هوشمند، صد ها قطعه 

خودرو، ۲۰ دستگاه خودرو و تعدادی موتورسیکلت اشاره کرد.
ســردار محمدیان بیان کرد: پلیس دفاتــری دارد که مردم باید 
اموال خریداری شــده و تعویضــی را در آن ثبت کنند. در صورت 
عدم ثبت، مجوز فعالیت لغو می شــود و اجــازه ادامه کار نخواهند 
داشــت. همچنین، صفحات مجازی مرتبط با این افراد نیز مسدود 

خواهد شد.

امسال چقدر یارانه دارو پرداخت شده 
است

عضو هیأت مدیره ســندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی 
ایران، در خصوص رقم پرداختی یارانه دارو در نیمه اول سال جاری، 

توضیحاتی داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقــل از مهر، مرتضی 
خیرآبادی، با عنوان این مطلب که یارانه دارو امسال حدود ۷۵ هزار 
میلیارد تومان است، افزود: از این رقم تا به حال ۲۳.۸ هزار میلیارد 
تومان را ســازمان برنامه و بودجه اعتبار تخصیص داده و دســتور 

پرداخت آن به سازمان هدفمندی یارانه ها ابلاغ شده است.
وی ادامه داد: از این مبلغ درصدی برای بخش بستری و سرپایی 
بود که تــا ماه پیش ۱۲.۸ همت پرداخت شــد. ۱۰ همت بدهی 
داروخانه ها باقی مانده بود که از این مبلغ ۹ همت پرداخت شــده 
است. خیرآبادی گفت: موافقت شده سازمان برنامه و بودجه مطالبات 
دارو در بخش بستری را به بیمارستان ها پرداخت نکند و مستقیم به 

ذی نغع نهایی یعنی شرکت های پخش دارو پرداخت شود.
وی افزود: برآورد ما این اســت که ۴ تا ۶ هزار میلیارد تومان به 
شــرکت های پخش پرداخت شود، البته تحقق آن نیازمند مصوبه 

هیئت وزیران است.

خبر

معاون عملیات پلیس راهور تهران 
بزرگ توضیحاتی درباره تخلفاتی که 
منجر به توقیف خودرو می شود، ارائه 

داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از مهر ســرهنگ احســان 
مؤمنی معــاون عملیات راهور تهران 
بزرگ به تشــریح تخلفات منجر به 
توقیف خودروها و موتورســیکلت ها 
پرداخت و تاکید کرد: رعایت قوانین 
راهنمایــی و رانندگی بــرای حفظ 

ایمنی عمومی ضروری است.
ســرهنگ مؤمنی افــزود: تصادف 
منجــر بــه جرح یــا فــوت یکی از 
اصلی ترین دلایــل توقیف خودروها 
است. در این موارد، به منظور بررسی 
توقیف  به ســرعت  دقیق، خــودرو 
می شــود. همچنین، خودروهایی که 
دستور قضائی روی پلاک آن ها وجود 
دارد، بر اساس احکام مراجع قانونی 

توقیف خواهند شد.
وی افــزود: عــدم داشــتن بیمه 
شــخص ثالث نیز یکی از دلایل مهم 
توقیف است، زیرا این موضوع به طور 
مســتقیم امنیت ســایر رانندگان و 

عابران پیاده را تهدید می کند.
نظیر  تخلفاتی  به  سرهنگ مؤمنی 
رانندگی در حالت مستی یا استفاده 
از مواد مخدر نیز اشاره کرد و گفت: 
این مــوارد خطــرات جــدی برای 
راننده و ســایرین به همــراه دارد. 
تخلفات دیگر شــامل فاقد پلاک یا 
نداشتن  و همچنین  پلاک مخدوش 
گواهینامــه اســت کــه می تواند به 
توقیف منجر شــود. انجــام حرکات 
نمایشی و خطرناک مانند لایی کشی 
و حرکات مارپیــچ نیز جزو تخلفات 
جدی محســوب می شود که معمولاً 

به توقیف خودروها می انجامد.
اگر  ســرهنگ مؤمنی تاکید کرد: 

همزمان  حادثه ساز  تخلف  دو  راننده 
مرتکب شــود، خــودرو به مدت ۷۲ 

ساعت توقیف خواهد شد.
معاون عملیات پلیس راهور تهران 
بزرگ به توقف ســاعتی خودرو نیز 
اشاره کرد و گفت: در برخی شرایط، 
به ویژه وقتی که امکان انتقال خودرو 
بــه پارکینگ وجود نــدارد، خودرو 
برای ۱ تا ۲ ساعت در محل مشخص 
نگه داشــته می شــود. ایــن موضوع 
معمولاً در مواردی مانند ســرعت و 
ســبقت یا استفاده از تلفن همراه در 

محورهای بزرگراهی است.
توقیــف  مــورد  در  افــزود:  وی 
شــامل  تخلفات  موتورســیکلت ها، 
پیــاده رو، حرکت خلاف  حرکت در 
جهــت، حمــل بــار غیرمتعــارف، 
تک چرخ زدن و نداشتن کلاه ایمنی 
اســت. همچنین، موتورســیکلت ها 
مجاز بــه تــردد در خطــوط ویژه 

نیســتند و در صورت تخلف، توقیف 
خواهند شد.

ســرهنگ مؤمنی در پایان بر لزوم 
افزایش آگاهی عمومی و آموزش های 
مســتمر بــرای کاهــش تخلفات و 
بهبود وضعیــت ترافیکی تاکید کرد 
و خاطرنشــان کرد: رعایــت قوانین 
راهنمایــی و رانندگــی نه تنهــا به 
از توقیف خودروها کمک  جلوگیری 
می کند، بلکه بــه حفظ جان و مال 

افراد نیز بسیار مؤثر است.

چه تخلفاتی منجر به توقیف خودرو می شود؟
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۹۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهرداد 
دلیرپور فرزند محمد امین بشــماره شناســنامه ۰۶۹۰۲۲۶۰۷۱ صادره از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۱۱۸/۲۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱۸۹۴ مجزی شده از ۳۹۹ فرعی از اراضی شاهده 
پلاک ۱۲۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی متقاضی و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۹۷۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
میلاد دلیرپور فرزند محمد امین بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۰۷۵۷۰۷ صادره 
از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۸/۲۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱۸۹۴ مجزی شده از ۳۹۹ فرعی از اراضی شاهده 
پلاک ۱۲۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبــت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی متقاضی و برابر رای 
شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۹۷۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقا/خانم 
سمانه دلیرپور فرزند محمد امین بشماره شناسنامه ۰۷۰۳۸۸۸۳۸۲ صادره 
از تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۸/۲۰ متر 
مربع قســمتی از پلاک ۱۸۹۴ مجزی شده از ۳۹۹ فرعی از اراضی شاهده 
پلاک ۱۲۹ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۴۷۰ تاریخ انتشار نوبت اول : 

۱۴۰۳/۰۶/۲۰تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۷/۰۵
سیدامین موسوی-رئیس ثبت اسناد واملاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۴۸۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علیرضا 
علیدوســت فرزند غلامعلی به شماره شناســنامه ۲۴  صادره از درمیان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مشجر و محصور مشتمل برساختمان به مساحت  
۱۲۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۳۲۲ فرعی از اراضی محمدیه پلاک ۱۴۰ 
اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شــد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۵. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۱ م.الف۵۱۰
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۷۲۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم 

رئوف نیا  فرزند رمضانعلی به شــماره شناسنامه  ۰۶۹۰۰۲۴۹۹۱ صادره از 
تربت حیدریه در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت  ۲۰۳/۷۵ متر 
مربع  قسمتی از پلاک شماره ۲۳۴۶ اصلی بخش یک شهر واقع در خراسان  
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 
غلامحسین خلیلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۷/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۷/۲۱ م.الف۵۰۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۴۵۹ مورخــه ۱۴۰۳/۶/۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای حسین قدرتی ابرده فرزند محمد در ششدانگ اعیان یکباب 
کارگاه به مساحت ۲۰۲/۳۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۳۴ فرعی از 
۱۷۴- اصلی واقع در اراضی ابراهیم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت موقوفه حاج ملا محمد ) عرصه 
متعلق به موقوفه حاج ملا محمد می باشد( محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۵ م.الف۳۱۸۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۳۱۷۲  مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ و رای اصلاحای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۴۸۰ مــورخ ۱۴۰۳/۶/۱۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم بی بی فاطمه یحیی پور فرزند ســیدرضا بشماره شناسنامه 
۲۰۳۰ صادره مشهد در ششدانگ یکباب ساختمان  مسکونی به مساحت 
۱۲۱/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک  ثبتی ۱۲۹ فرعی از ۱۷۵- اصلی واقع 
در اراضی قاسم آباد خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار از محل مالکیت ابوالقاسم فرهمندی محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۶/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۷/۵ م.الف۳۱۸۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۶۴۹۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه  بلا معارض متقاضی آقای محمد 
توکلی فرزند مجتبی بشماره شناسنامه ۱۹۳۳۰ صادره از تربت حیدریه در 

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۸۹/۸۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۵۹۳ فرعی از اراضی آغویه پلاک ۲۲۸ اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از مالک رســمی آقای رجبعلی عطاردی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م.الف ۴۶۸ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۰تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۵
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۵۰۰۱۸۲۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملــک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلام نبی حنفی به 
شناسنامه شماره ۸۲۰ کد ملی۰۷۴۹۷۶۳۸۶۸ صادره تایباد فرزند عبدالغنی 
در ششــدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۰۵/۸۵ متر مربع پلاک شماره ۲ 
فرعی از ۲۵۶ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت 
ملک تایباد و از محل تمامی مالکیت سهم الارثی کلیه ورثه مرحوم عبدالغنی 
حنفی و قســمتی از پلاک محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد.م.الف ۵۷۹ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ تاریخ انتشار 

نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۷/۰۵
رسول طاهری زاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۴۸۸۷ مورخــه هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی حدادی    
فرزند علی اکبر در ششــدانگ یکباب/یک قطعه زمین مزروعی  ساختمان  
به مساحت ۱۳۴۹/۳۶متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶۳فرعی مجزا شده 
از۶۶۱فرعی از  ۱۲ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
عباس خسروجردی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۱۸

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
 

511/9اگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۳۰۱۱۰۰۴۸۸۸ مورخــه هیــات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض هادی حدادی    
فرزند علی اکبر در ششــدانگ یکباب /یک قطعه زمین مزروعی ساختمان  
به مساحت ۲۰۱۹/۸۴متر مربع قســمتی از پلاک ۱۷۶۴فرعی مجزا شده 
از۶۶۱فرعی از  ۱۲ اصلی واقع در بخش۳سبزوار خریداری از مالکیت رسمی 
حبیب اله خســروجردی   محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۱۸-۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 


